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مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خبر داد؛

برگزاری سومین نمایشگاه توانمندی‌ 
صنایع کوچک گیلان در سال آینده

رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران با اشــاره به تامیــن ۲۵۰ تن 
پرتقــال شــب عیــد گفــت: توزیــع ســیب وپرتقــال از ۲۰ اســفند در اســتان 

شروع می شود.
حســن عنایتــی کلیجــی در جلســه قــرارگاه امنیــت غذایی اســتان گفت: 
امســال بــه دلیــل اینکه در ایام نوروز، مــاه مبارک رمضان را در پیش داریم 
مســافران زیــادی بــه مازنــدران ســفر می‌کننــد و از اکنون در تهیــه و تدارک 
ایام نوروز و ماه رمضان شــهروندان اقدام کنیم. وی با بیان اینکه با توجه 
بــه تعطیلــی نیمــه شــعبان، مســافران زیــادی وارد اســتان می‌شــوند و باید 
زمینه برای تأمین کالاهای اساســی در سراســر اســتان فراهم باشــد، اظهار 
کــرد: همــه مدیــران حاضــر در قــرارگاه بایــد وظایف خــود را به طــور دقیق و 
کامــل انجــام دهنــد و نقــاط ضعــف و قــوت را شناســایی کنیــم. وی تاکیــد 
کــرد: امســال وظایف ســنگین‌تری نســبت بــه تأمین برخی کالاهــا داریم و 
نگذاریــم کمبــودی در بازار شــاهد باشــیم. عنایتی تصریح کــرد: وزیر جهاد 
کشــاورزی شــخصاً وضعیت بازار و کالاهای ذخیره شــده را رصد و پیگیری 
می‌کند و لازم است همه مدیران اشراف کامل بر بازار داشته باشند و آمار 
و اطلاعات دقیق و کامل از اقلام و کالاها داشــته باشــند. رئیس ســازمان 
جهاد کشاورزی مازندران گفت: بنا داریم در هر شهر نمایشگاهی از اقلام 
و کالاهای اساسی دایر شود و مردم با قیمت مناسب کالاها را تأمین کنند 
وبــا توجــه بــه قیمت ســیب در بازار، تعاون روســتایی باید بــه صورت جدی 
وارد عمل شــود و ســیب و پرتقال شــب عید تأمین و با قیمت مصوب در 
بازار عرضه شــود همچنین ۲۵۰ تن پرتقال فراهم شــده و از ۲۰ اســفند در 
اســتان توزیع می‌شــود. وی همچنین تاکید کرد: بازرســی و نظارت باید با 
قوت در دســتورکار مدیران قرار گیرد و نظارت‌ها در بازار به درســتی انجام 
شــود و مازنــدران از شــرایط حساســی در کشــور برخــوردار اســت و بایــد از 
آمادگــی بالایــی در تنظیــم و کنتــرل بازار برخوردار باشــیم. رئیس ســازمان 
جهــاد کشــاورزی مازندران اظهار کرد: ســردخانه‌ای بایــد در غرب مازندران 
تدارک دیده شــود تا مرغ‌ها در این ســردخانه‌ها ذخیره شــود و شــهروندان 

غرب استان مشکلی در تأمین آن نداشته باشند.

همزمان با سالروز تاسیس کمیته امداد امام خمینی)ره( و روز »احسان 
و نیکوکاری« در مراســمی کلید یک هزار واحد مســکونی مددجویان این 

نهاد در مازندران به صاحبانش تحویل داده شد.
آیین تحویل کلید واحدهای مســکونی محرومان کشــور به صورت ویدئو 
کنفرانــس بــا حضــور رییــس جمهــور برگــزار شــد و همزمــان بــا آن ایــن در 

استانداری مازندران هم برگزار شد.
مدیــر کل کمیتــه امــداد امام خمینی )ره( مازنــدران در آیین تحویل کلید 
این واحدهای مسکونی به صاحبانش در ساری گفت: این تعداد محرومان 
مازندران با همکاری و مشــارکت بســیج و خیران اســتان ساخت خانه های 
آنها انجام شد. حجت الاسلام بشیر عالیشاه افزود: برای ساخت هر یک از 
این واحدهای مســکونی علاوه بر مســاعدت سه میلیارد ریالی، دو میلیارد 

ریال تسهیلات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران پرداخت شد.
وی ادامــه داد: همچنیــن یــک میلیارد ریال کمک بلاعوض کمیته امداد 

امام خمینی )ره( بازای هر واحد مسکونی پرداخت شده است.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( مازندران گفت: عملیات اجرایی 
ســاخت یــک هــزار واحد مســکونی مــدد جویان کمیتــه امداد مازنــدران که 
از اوایــل خــرداد مــاه امســال آغــاز و طبــق برنامــه زمانبنــدی امــروز تحویــل 
مددجویــان شــد. طبق تفاهم نامه کشــوری امســال ســاخت ۴۰هــزار واحد 
مسکونی روستایی مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( با مشارکت و 
همکاری این نهاد، بنیاد مســکن انقلاب اســامی و بســیج ســازندگی آغاز 
شــده اســت کــه امــروز کلید ۲۳هــزار واحد مســکونی به افــراد تحویل داده 
شد. وی با بیان اینکه هم اکنون بیش از ۶ هزار خانواده زیرپوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( مازندران مســتاجر هســتند، گفت : در حال حاضر 
بیــش از ۲ هــزار و ۷۰۰ خانــوار از مددجویان زیرپوشــش کمیتــه امداد امام 

خمینی مازندران در اولویت ساخت و واگذاری مسکن هستند.
حجت الاســام عالیشــاه افزود : یک هزار و ۶۰۰ خانوار محروم دیگر هم 
در استان شناسایی شدند و مقدمات لازم برای ساخت مسکن این تعداد 

در حال انجام است.

شــهردار چالــوس گفــت: لایحــه بودجــه هشــت هــزار میلیــارد ریالــی 
شــهرداری چالوس با افزایش ۶ برابری نســبت به ســال گذشته به شورای 

اسلامی شهر تقدیم شد.
مســعود یعقوبی با اشــاره به تقدیم بودجه هشت هزار میلیارد ریالی به 
شــورای شــهر چالوس، اظهار کرد: بودجه پیشــنهادی شهرداری چالوس در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به توسعه شهری مبتنی بر سرمایه اجتماعی، هوشمند 
ســازی شــهری، تکمیــل پروژه‌های نیمه تمام، رفع معضــل ترافیکی، توزیع 
خدمــات بــا نــگاه ویــژه در مناطــق کم برخــوردار و غیره تهیه و تدوین شــده 

است.
وی افــزود: شــهرداری چالــوس از لحاظ بودجه‌ای در تراز شــهرهای بزرگ 

مازندران محسوب می‌شود.
شــهردار چالــوس گفــت: ســعی شــده بر اســاس تجربه ســال جــاری این 

بودجه، پیشنهاد و در راستای تحقق آن تلاش شود.
یعقوبی با تاکید بر اینکه توسعه چالوس در سال آتی پر شتاب‌تر خواهد 
بود، تصریح کرد: گام‌های مهم و اثرگذاری در راستای رشد و توسعه شهر 

چالوس برداشته خواهد شد.
وی با بیان اینکه شهرداری چالوس به عنوان کارگاه بزرگ عمرانی بیش 
از یکصد پروژه عمرانی فعال در سال جاری داشته است، یادآور شد: چرخ 
توســعه شــهر چالوس، پرشــتاب و به ســرعت در حال چرخیدن است و هر 
روز شاهد اقدامات و کارهای جدید، نو و جهشی در چالوس خواهیم بود.
شــهردار چالــوس خاطرنشــان کــرد: لایحــه هشــت هــزار میلیــارد ریالــی 
بودجه ۱۴۰۲شــهرداری چالوس تقدیم شــورای اســامی شــهر شــده اســت؛ 
ایــن در حالــی اســت کــه بودجــه مصــوب ســال ۱۴۰۱ شــهرداری چالوس به 
میــزان ۲۳۰ میلیــارد تومــان بــوده کــه به عنوان اولین شــهرداری در اســتان 
مازنــدران بودجــه ســال محقــق شــد و ادامــه و متمــم ۱۳۰ میلیــارد تومانــی 
تقدیم شــورای اســامی شــهر شــد که باز هم به عنوان اولین شــهرداری به 

تحقق رسیده است و احتمالا وارد متمم دوم بودجه نیز خواهیم شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 میوه شب عید با قیمت مصوب از
 ۲۰ اسفند در استان توزیع می شود

همزمان با سالروز تاسیس کمیته امداد امام خمینی)ره(؛

کلید یک‌هزار واحد مسکونی به مددجویان 
کمیته امداد مازندران تحویل داده شد

شهردار خبر داد:

افزایش ۶ برابری بودجه شهرداری 
چالوس نسبت به سال ۱۴۰۱

یادداشت »خبرشمال« درخصوص نهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران؛

»بابل«؛ کلان‌شهری در حاشیه
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با تأکید و توصیه »سید محمود حسینی‌پور«  استاندار مازندران و حمایتِ مدیریتِ صنایع آشامیدنی »نوا« آمل؛ 

 »تیم فوتسال بانوان استان«
 با کسب عنوان قهرمانی به سوپرلیگ رفت 
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ایجاد کمپ بزرگ 
گردشگری- ورزشی 

در محمودآباد توسط 
"فذا"، در انتظار حمایت 

مدیران ارشد استان و 
نمایندگان است
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فرمانده ســپاه قدس گیلان؛ ســربازان گمنــام حضرت ولی 
عصر)عج( و تمامی نیروهای امنیتی را بازوهای محکم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی خواندو گفت: بسیاری از اقدامات این سربازان 
در ســازمان اطلاعات سپاه قدس گیلان گمنام ولی جهادی است.    
محمد عبدالله‌پور در اولین همایش سربازان گمنام اطلاعات سپاه 
قدس گیلان با بیان اینکه اقدامات سربازان گمنام یادآور روزهای 
دوران دفاع مقدس است، اظهار کرد: نیروهای امنیتی و سربازان 
گمنام اطلاعات سپاه نقش ارزنده‌ای در ایجاد آرامش جامعه دارند.

وی بیان کرد: نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در ایام اغتشاشــات گیلان 
خوش درخشیدند و امنیت را در جامعه برقرار کردند و در سریع‌ترین زمان 
ممکن بسیاری از لیدرهای آشــوب‌ها شناسایی و بازداشت شدند که این 

امر از تلاش شبانه‌روزی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی گیلان حکایت دارد.
فرمانده سپاه قدس گیلان یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری را توجه 
به فریضه قطعی جهاد تبیین اعلام و اضافه کرد: پیروزی انقلاب اسلامی نیز 
زمینه‌ساز انقلاب جهانی حضرت ولی عصر)عج( است و سربازان گمنام باید 
این فرصت را مغتنم شمرده و زمینه ساز ظهور حضرت مهدی)عج( باشند.

عبدالله‌پور بر لزوم توجه به افزایش صبر و استقامت در بین آحاد مردم 
به ویژه در بین نیروهای ســازمان اطلاعات سپاه و حفاظت اطلاعات سپاه 
قدس گیلان تاکید و خاطر نشــان کرد: اگر سربازی امام عصر)عج( و مقام 
معظــم رهبری را پذیرفتیم باید گوش به فرمان رهبری بوده و از ایشــان 

تبعیت کنیم زیرا مسیر رستگاری اجرای همین مهم است.

‌تأمین کودهای شیمیایی با قیمت یارانه‌ای
 برای شالیکاری 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران با اظهار اینکه 
انواع کود های شیمیایی به‌خصوص اوره به اندازه کافی در انبارهای 
کارگزاری‌های استان وجود دارد، گفت: با حمایت ویژه دولت،۲ نوع 
کود فسفات تریپل و کلرپتاسیم با قیمت یارانه‌ای تامین و توزیع 

آن شروع شده است.
رضا افراســیابی با بیــان این که تا کنون ۱۰۳هزار تــن انواع کودهای 
شیمیایی برای کشاورزی مازندران وارد استان شد و در حال توزیع است، 
افزود: شالیکاران می‌توانند با مراجعه به مراکز خدمات کشاورزی و دریافت 

حواله الکترونیکی، سهمیه کود های شیمیایی را دریافت کنند.
وی قیمت هر کیسه کود شیمیایی ۵۰ کیلویی فسفات تریپل یارانه‌ای 
را ۵۵۰ هزار تومان و قیمت کود کلر پتاســیم ۵۷۵هزار تومان اعلام کرد 
و ادامــه داد: همین نوع کود در بازار به ترتیــب یک میلیون و ۲۹۳ هزار 
تومان و یــک میلیون و ۴۲۵هزار تومان اســت. مدیر شــرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی مازندران قیمت کود اوره در کیســه‌های ۵۰ کیلویی 
را ۱۵۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: ســهمیه کود های شــیمیایی برای 
کشت ارقام کم محصول برنج در هر هکتار اوره ۱۰۰کیلو ، فسفات تریپل 
۱۰۰کیلو ، فسفات ساده ۲۰۰کیلو و کود پتاس ۱۰۰ کیلو است. افراسیابی 
بیان داشت: طبق دســتورالعمل وزارت جهاد کشاورزی سهمیه کودهای 
شیمیایی برای کشت ارقام پرمحصول برنج نیز در هر هکتار اوره ۱۵۰ کیلو 
، فسفات تریپل ۱۵۰ کیلو ، فسفات ساده ۳۰۰ کیلو و پتاس ۱۵۰ کیلو در 
نظر گرفته شده است. وی تاکید کرد: توزیع کودهای کشاورزی تامین شده 
از سوی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی فقط با صدور حواله الکترونیک 
و از طریــق ۲۸۰ کارگــزار تعاونی و خصوصی تحت پوشــش در ســطح 
شهرســتان‌ها، بخش‌ها و دهستان‌های اســتان مازندران صورت می‌گیرد. 
از آنجاییکه مهمترین فعالیت کشاورزی استان مازندران برنجکاری است، 
خرید و تامین کودهای شیمیایی در اسفند یکی از مهمترین دغدغه‌های 
شــالیکاران محسوب می‌شود. کشــت برنج در مازندران به طور معمول با 
شــخم و شیار، خزانه‌گیری و آب تخت کردن شــالیزار از ماه اسفند آغاز 

می‌شود و به‌طور معمول در اواخر ماه فروردین به مرحله نشاء می‌رسد.
هم اکنون در بیشتر زمین‌هاس مناطق مرکزس مازندران از جمله بابل، 
بابلســر، محمودآباد، فریدونکنار و آمل شخم و شیار شده و آماده‌سازسی 

زمین صورت گرفته و برخی کشاورزان مشغول خزانه‌گیری برنج هستند.

فرمانده انتظامی گلستان خبرداد:

‌فروش غیرقانونی ۱۴۴ تُن گندم دولتی
 در علی‌آباد کتول

 فرمانده انتظامی استان گلستان از فروش غیرقانونی ۱۴۴ تنُ 
گندم دولتی در علی‌آباد کتول خبرداد.

ســردار محمدســعید فاضل دادگر در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: 
با کســب خبری مبنی بر فــروش غیرقانونی مقادیری گنــدم دولتی در 
شهرستان علی‌آباد کتول، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار ماموران 
پلیس آگاهی آن شهرســتان قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان گلستان 
افزود: با اقدامات فنی هوشمندانه و بررسی‌های تخصصی ماموران مشخص 
شد یک شرکت تعاونی در شهرستان علی‌آباد کتول در زمان شروع خرید 
گنــدم به صورت تضمینی و با عقــد قراردادهایی اقدام به خرید محصول 
گندم از کشــاورزان منطقه کرده است. وی بیان کرد: این شرکت تعاونی 
پــس از خریداری گندم و پرداخت وجوهات کشــاورزان، گندم خریداری 
شده را تحویل کارخانه‌ها و سیلوها داد اما با پیگیری‌های اداره‌کل تعاونی 
روستایی و اتحادیه کشاورزان مشخص شد، شرکت مذکور با کسری گندم 
به میزان ۱۴۴ تن مواجه شــده و به صورت غیــر قانونی اقدام به فروش 
محصول کشاورزان کرده اســت. فاضل دادگر گفت: ارزش ریالی محموله 
کشف شده برابر نظر کارشناسان به ارزش ۱۵ میلیارد و ۷۸۵ میلیون ریال 
برآورد شده است. فرمانده انتظامی استان گلستان بیان کرد: در این راستا 
دو نفر دستگیر و با تشکیل پرونده مقدماتی به مراجع قضائی معرفی شدند.

حجت الاسلام هدایتی در دیدار با مدیرکل کانون پرورش فکری مازندران با تقدیر از مسوول کانون تنکابن و فعالیت‌های ارزشمند 
در کانون این شهرستان  با تاکید بر اهمیت هنر به عنوان یک ابزار مهم در حوزه تعلیم و تربیت گفت: بسیاری از مفاهیم مهم تربیتی 
را می‌توان در قالب هنر به مخاطب آموزش داد. به ویژه از این ابزار می‌توان در کار با بچه‌ها استفاده مفید داشت که کانون به درستی 

در این خصوص عمل می‌نماید. 
وی با اشاره با تاکیدات رهبر معظم انقلاب در حوزه فرهنگ و شبیخون فرهنگی و اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب به سبک زندگی ایرانی اسلامی 
اشاره کرد و افزود: ذائقه نسل امروز و خانواده‌ها به شکل نامناسبی تغییر یافت. به طوری که مبتنی بر فرهنگ و آموزه‌های اسلامی و ایرانی نیست 
و این مساله باعث آسیب جدی به جامعه و خانواده شده است.  امام جمعه تنکابن اظهار داشت: کودک آمادگی ویژه‌ای برای پذیرش حقایق دارد، 
لذا می‌بایست مبتنی بر سبک زندگی اسلامی در حوزه کودکان و نوجوان فعالیت کرد. در ابتدای این جلسه، مدیرکل کانون مازندران ضمن تقدیر 
از حمایت امام جمعه شهرستان تنکابن از کانون و با  اشاره به اتفاق‌های اخیر به خصوص در حوزه کودکان و نوجوانان، نقش کانون را در تربیت و 
پرورش نسل آینده ساز انقلابی مهم دانست. حامد فاضلی‌کبریا به ارایه گزارشی از برنامه‌های اجرایی این کانون پرداخت و در عین حال  خواستار 

حمایت بیش از پیش امام جمعه نسبت به کانون و ارایه رهنمود‌های اخلاقی و فرهنگی به مربیان کانون  شد. 

فرمانده سپاه قدس گیلان:

‌اقدامات سربازان گمنام
 جهادی است

امام جمعه تنکابن: 

هنر  ابزار مهمی در حوزه 
تعلیم و  تربیت است

جمعه گذشــته، نهمین ســفر شهرستانی 
استاندار مازندران به همراه 40 مدیرکل با هدف 
تسریع در توسعه شهرستان بابل، انجام شد و 
برابر اطلاع دقیق که داریــم، تا این بازدیدها 
انجام شــود و مدیران در جلسه شورای اداری 
به ریاست استاندار مازندران حاضر شوند و در 
نهایت به ساری بازگردند، ساعاتی از نیمه‌شب 

نیز گذشته بود.
ما ضمن گفتن خداقوت به مهندس »سید محمود 
حســینی‌پور« و همه مدیران، دلسوزان و تلاشگران 
عرصه توسعه، لازم است تأکید کنیم این طرح ویژه 
استاندار مازندران تاکنون در هیچ استانی به اجرا در 
نیامده اگر هم در جایی به‌طور موردی اجرا شد، مانند 
طرح استاندار مازندران، متصل و مستمر نبود.  به باور 
ما نهمین سفر اســتاندار و تیم مدیران ارشد استان 
از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار بود به دلیل مقصد 
سفر؛ بابل، مشخصاً به این دلیل که این شهر گروه الف 
مازندران، در حوزه‌های مختلف از قطار توسعه عقب 
افتاده است و اگر یک روز در خیابان‌های شهر گشتی 
بزنیم و آن را با خیابان‌های و ســاری مقایسه کنیم، 
متوجه این توســعه‌نیافتگی می‌شویم.    شهرستان 
بابلبزرگ و پرجمعیت دارای  بخش و  شهر است و در 
تولید و تجارت برنج  بسیاری از محصولات کشاورزی 
دارای رتبه است و سهم خوبی از اقتصاد استان را در 
اختیار دارد. ظرفیت بعدی بابل مانند همه شهرهای 
مازندران، نیروی انسانی کارآمد، جوانان تحصیل‌کرده 
و ماهر اســت کــه درصورت وجــود برنامه و الگوی 

اقتصادی مناسب، می‌توانند در حوزه‌های مختلف به 
کسب درآمد بپردازند و اقتصاد استان را رشد دهند.  
نکته‌ای که درخصوص این شــهر می‌توان گفت این 
اســت که بابل آن‌گونه که شایســته بود به جایگاه 
خود در توسعه و گســترش صنایع نرسید و در این 
مختصر قصدی نداریم به گذشته بپردازیم و کسی را 
متهم کنیم. همین که امروز استاندار در نهمین مقصد 
سفر شهرستانی خود به بابل رفت، مدیران دستگاه‌های 
اجرایی به نمایندگی از استاندار به بخش‌ها و روستاهای 

مختلف رفتند و چالش‌هــا و ظرفیت‌ها را دیدند برای 
مدیریت آن، همفکری کردند جای قدردانی دارد. نکته‌ای 
که درخصوص این سفر و همچنین سفرهای پیشین 
استاندار و مدیران اســتانی قابل توجه است این است 
که لازم است دبیرخانه‌ای ثابت برای پیگیری مصوبات 
این سفرها تعیین شود تا همه یا بخشی از مصوبات آن 
در یک بازه زمانی کوتاه، اجرایی شــود و به این شکل، 
شهر بر ریل توسعه حرکت کند.   وضع قانون و تعیین 
مصوبه، در ذات خود هیچ ارزشــی ندارد اگر اراده‌ای 

برای پیاده‌کــردن و اجرای آن نباشــد و توقع داریم 
استاندار مازندران یا اداره‌کل روابط عمومی استانداری 
مازندران هم برای اجرای این مصوبات، پیگیری لازم 
را بــه عمل بیاورد و هم گزارش آن را به افکار عمومی 
و رسانه‌ها اعلام کند. این سفرها از نظر اعتماد عمومی 
اثری مطلوب داشته است و ساکنان بسیاری از روستاها 
که به دشواری می‌توانستند رییس اداره شهرستان را 
ببینند و درخصوص مشــکلات محلی با وی دیدار و 
مذاکره کنند، روز جمعه با مدیران‌کل دســتگاه‌های 
اجرایی،  مدیران ستادی استانداری و معاونان استاندار 
دیــدار کردند و به طرح مشــکلات پرداختند و حتی 
اگر بخشــی از این مشکلات، در کوتاه زمان حل شود 
هم به افزایش رضایت‌مندی مردم می‌انجامد و هم به 
الگویی پایدار برای مدیران تبدیل می‌شود که مدیریت 
همیشه به معنای ماندن در اتاق شیک و دستور دادن 
نیست و گاهی لازم اســت مدیران چکمه بپوشند و 
در فلان روســتا و منطقه محروم حاضر شــوند و با 
مــردم گفت‌وگو کنند و برای  پیدا کردن مســیری 
برای حل مشکلات، از همان مردم و معتمدان محلی 
نظر بخواهند. شهرهای گروه الف در مازندران ازجمله 
بابل ظرفیت‌های خفته فراوانی دارند و به‌طور خاص 
درخصوص بابل می‌توان گفت کلانشــهر است اما در 
حاشیه قرار گرفته است و مدیران هر میزان‌که بیشتر 
به حضور میدانی خود در ایــن مناطق ادامه دهند، 
بیش از گذشــته می‌توانند این ظرفیت‌های خفته را 
بیدار کنند و  شهرســتانی چون بابل را از حاشیه به 

متن بازگردانند.  

یادداشت »خبرشمال« درخصوص نهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران؛

»بابل«؛ کلان‌شهری در حاشیه

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
از شناسایی حدود ۱۱۳ روستای در معرض خطر 

بلایای طبیعی این استان شمال کشور خبر داد.
حسینعلی محمدی افزود: از مجموع ۷۰۰ روستای 
شناســایی شــده در معرض بلایای طبیعی ســطح 
کشــور، بیشترین سهم مربوط به این استان است که 
با همکاری کارشناســان پژوهشــکده سوانح طبیعی 

شناسایی شده است.
وی بیــان داشــت: در زمان حاضــر از این تعداد 
روستاها، ۸۳ روستا مورد مطالعه قرار گرفته و بقیه هم 
تا پایان سال مطالعه می‌شود و برای مقاوم‌سازی این 
روســتاها در برابر خطرات احتمالی نظیر زلزله، سیل 
و رانش زمین گزارشــی به پژوهشکده سوانح طبیعی 

کشور ارسال شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران تصریح 
کرد: امروز مهمترین راهبرد استان، بررسی و پیگیری 

به منظور مقاوم‌سازی و بهسازی روستاهای در معرض 
خطر بلایای طبیعی اســت و نهایی شدن مطالعه این 
روستاها و تامین اعتبار لازم آن که بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی ماموریت دارد تا در این زمینه اقدام کند.
محمدی با بیان آنکه مازندران از نظر بلایای طبیعی 
یک استان حادثه خیز در کشور بشمار می‌رود، یادآور 
شد: یکی از مطالبات اصلی استان از سازمان مدیریت 
بحران کشور نگاه ویژه به این موضوع بوده که با رویکرد 
مثبت متولیان امر مواجه شده و امیدوارم سهم استان 
در تعریف طرح ها و پروژه‌های پیشگیرانه به‌طور ویژه 
افزایش یابد. وی با اشــاره به زمینــه وقوع حوادث و 
بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله و رانش زمین در استان 
خاطرنشان کرد: هرساله به خاطر وقوع بلایای طبیعی 
در کشور و استان هزینه‌های جبران‌ناپذیری ایجاد می 
شود که در این زمینه و در راستای پیشگیری و کاهش 
خطــر اقداماتی از جمله اجــرای طرح‌ها و پروژه‌های 

ایمن‌ساز در دستور کار دستگاه‌های قرار گرفته است.
گفتنی است شــرایط اقلیمی و طبیعی مازندران 
و ســفرخیز بودن این استان ســبب شده که همواره 
مازندران روی خط حادثه باشــد. حــوادث مختلف 
طبیعی اعم از ســیل و زلزلــه و تندباد و رانش زمین 
هر ســال در این استان خبرســاز می‌شوند. بر اساس 
آمار موجود از ۴۲ نوع حادثه طبیعی شــناخته شده، 
دســت‌کم ۳۲ نوع آن در مازنــدران رخ می‌دهد اما 
سهم مازندران از حوادث محدود به همین حادثه‌های 
طبیعی نیست، ســفرهای میلیونی به این استان هر 
سال متأســفانه حوادث متعددی را رقم می‌زنند، به 
این حوادث باید حوادث ورزش‌ها و تفریح‌های نوپدید 
را هم اضافه کرد که طی ســال‌های اخیر روند رو به 
رشدی در مازندران داشتند. مازندران بیش از سه هزار 
روستا دارد و نیمی از جمعیت سه میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفری استان در این مناطق ساکن هستند.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران خبر داد:

شناسایی ۱۱۳ روستای در معرض خطر بلایای طبیعی

به  اینکه ۶۰۰ نفر  با بیان  استاندار مازندران 
تیم‌های نظارتی استان برای رصد بازار افزوده 
می شوند، گفت: بر بازار شب عید استان نظارت 

ویژه صورت می‌گیرد.
 سید محمود حسینی‌پور در حاشیه ستاد تنظیم 
بازار اســتان با بیان اینکه وفور کالاهای اساسی در 
استان وجود دارد، گفت: به اندازه کافی گوشت قرمز 

گرم و منجمد وارداتی در استان تأمین شده است.
وی با بیان اینکه گوشت با قیمت ۱۵۰ هزار تومان 
و مرغ منجمد هر کیلویی ۴۳ هزار تومان در اســتان 
توزیع می‌شود، گفت: دیگر اقلام اساسی نیز در استان 
تأمین شده اســت و در زمینه تأمین سیب و پرتقال 

شب عید استان نیز برنامه‌ریزی شده است. وی با تاکید 
بر اینکه ۶۰۰ نفر به تیم نظارتی استان برای رصد بازار 
افزوده شده است، گفت: هرکسی در استان گرانفروشی 
کند و این تخلف اثبات شود، واحد صنفی متخلف تا 
۱۵ فروردین ماه تعطیل خواهد شد. استاندار مازندران 
تصریح کرد: با هرگونه سودجویی برای ایجاد تلاطم در 
بازار استان برخورد قاطع صورت می‌گیرد و نباید اجازه 
دهیم قیمت‌ها در بازار افزایش یابد. حسینی‌پور با بیان 
اینکه در سه شهرســتان برای تشکیل نمایشگاه‌های 
عرضه مســتقیم کالا برنامه‌ریزی شــد از فرمانداران 
اســتان خواست تا در همه شــهرها نسبت به برپایی 

نمایشگاه‌ها اقدام کنند.

استاندار مازندران:

 ۶۰۰ نفر به تیم‌های
 نظارت بر بازار افزوده می‌شود

 معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
مازندران گفت: تاکنون ۲۷۹ نانوایی برای کشیک 
نوروزی برای خدمات‌دهی به مردم و مسافران در 

استان شناسایی و ساماندهی شده اند.
حســن خیریان‌پور در جلسه ســتاد تنظیم بازار 
استان بر لزوم افزایش عرضه مرغ گرم در شهرستان‌ها 
تاکید کرد و گفت: اگر تاکنــون روزانه بین ۲۰۰ تا 
۲۵۰ تن مرغ در استان توزیع می‌شد، این میزان باید 
به مرز ۵۰۰ تن برســد زیرا جمعیت شناور افزایش 
چشــمگیری خواهد یافت. وی ادامه داد: با توجه به 
افزایش قیمت گوشت، مصرف مرغ در استان افزایش 
چشــمگیری خواهد داشــت و فرمانــداران باید در 
شهرستان‌ها مراقبت کنند تا میزان توزیع مرغ گرم 
در استان افزایش یابد و قیمت‌ها نباید از نرخ مصوب 
۶۳ هزار تومانی بالاتر رود. وی از دستگاه‌های نظارتی 

و تعزیرات خواست تا با متخلفان برخورد قاطع داشته 
باشند و افزود: در حال حاضر هیچ محدودیتی برای 
عرضه مرغ منجمد در استان نداریم و مرغ با قیمت 
۴۳ هزار تومان به دست مصرف کننده خواهد رسید. 
خیریان‌پور با تاکید بر اینکه هیچ کمبودی در توزیع 
مرغ در اســتان نداریم، گفت: باید عوامل توزیع مرغ 
در شهرســتان‌ها افزایش یابد و این کالاها نباید به 
صورت انحصاری در فروشگاه‌های خاص توزیع شود.

معاون اســتاندار مازندران یادآور شــد: استقرار 
نانوایی‌های کشــیک نوروزی و فعالیت این واحدها 
تا ســاعت ۱۲ شــب در ایام نوروز ضروری است و 
تاکنون ۲۷۹ نانوایی کشــیک نوروزی در اســتان 
شناسایی شده است. وی برپایی نمایشگاه‌های عرضه 
 مســتقیم محصولات کشــاورزی را در استان لازم 

و ضروری دانست.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران:

۲۷۹ نانوایی کشیک نوروزی هستند



‌کمبود گوشت مرغ
 در مازندران وجود ندارد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران مطرح کرد؛

ایمن سازی محیط‌؛ موثر در کاهش حوادث ناشی از کار

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران 
گفت: کمبود گوشت مرغ باتوجه به تمهیدات اندیشیده شده و 
ذخیره کافی این قلم غذایی در استان به هیچ عنوان وجود ندارد.

حسن خیریانپور در نشست تنظیم بازار مازندران در ساری افزود: قیمت 
یک کیلو گوشــت مرغ در بازار استان ۴۳ هزار تومان برای مصرف کننده 

بوده و فروش این قلم غذایی بیشتر از نرخ مصوب تخلف است.
وی با بیان اینکه، کمبود گوشت مرغ در بازار استان شایعه است، گفت: 
اما در عوامل توزیع این قلم غذایی به فروشگاه ها با مشکلاتی مواجه بودیم 
که سازمان جهاد کشاورزی برای افزایش نیروی انسانی در این حوزه تلاش 

خواهد کرد.
معاون اســتاندار مازندران اضافه کرد: عرضه گوشت مرغ و دیگر اقلام 
ویژه تنظیم بازار در شهرســتان ها تنها معطوف به چهار تا پنج فروشگاه 
نباشد و حتی در فروشگاه های روستایی و بین راهی هم این اقلام غذایی 

توزیع شود.
خیریانپور ادامه داد: باتوجه به حضور میلیونی گردشگر به مازندران باید 
پیش بینی ها در تامین اقلام اساسی باجدیت در دستور کار قرار گیرد و 
فرمانداران در صورت کمبود احتمالی اقلام اساســی با قید فوریت با نامه 

نگاری مراتب را به استانداری اطلاع دهند.
وی اضافه کرد: همچنین در بحث عرضه میوه، آجیل، شیرینی، گوشت 
قرمز و ماهی باید نظارت ها افزایش یابد و باید تمامی اقلام اساسی براساس 

نرخ مصوب تنظیم بازار در فروشگاه به دست مصرف کننده برسد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران افزود: ۲۷۹ نانوایی 
کشیک نوروزی در استان فعالیت خواهند داشت و خبازان باید از صبح تا 

ساعت ۲۳ هر شب در ایام نوروز باید به شهروندان خدمات دهند.
خیریانپور گفت: افزایش تقاضا برای خرید کالای اساسی نباید منجر به 
گران‌فروشی شود و بازرسان باجدیت نظارت بر بازار اقلام اساسی را دنبال 

خواهند کرد.

شناسایی ۱۱۳ روستای در معرض خطر بلایای 
طبیعی در مازندران 
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران از شناسایی حدود 
۱۱۳ روستای در معرض خطر بلایای طبیعی این استان شمال کشور 

خبر داد.
حسینعلی محمدی در نوشهر افزود: از مجموع ۷۰۰ روستای شناسایی 
شده در معرض بلایای طبیعی سطح کشور، بیشترین سهم مربوط به این 
استان است که با همکاری کارشناسان پژوهشکده سوانح طبیعی شناسایی 
شده است. وی بیان داشت: در زمان حاضر از این تعداد روستاها، ۸۳ روستا 
مورد مطالعه قرار گرفته و بقیه هم تا پایان سال مطالعه می شود و برای 
مقاوم ســازی این روستاها در برابر خطرات احتمالی نظیر زلزله، سیل و 
رانش زمین گزارشی به پژوهشکده سوانح طبیعی کشور ارسال شده است.

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران تصریح کــرد : امروز 
مهمترین راهبرد استان، بررسی و پیگیری به منظور مقاوم سازی و بهسازی 
روستاهای در معرض خطر بلایای طبیعی است و نهایی شدن مطالعه این 
روستاها و تامین اعتبار لازم آن که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ماموریت 

دارد تا در این زمینه اقدام کند.
محمدی با بیان آنکه مازندران از نظر بلایای طبیعی یک استان حادثه 
خیز در کشور بشمار می رود، یادآور شد: یکی از مطالبات اصلی استان از 
سازمان مدیریت بحران کشور نگاه ویژه به این موضوع بوده که با رویکرد 
مثبت متولیان امر مواجه شده و امیدوارم سهم استان در تعریف طرح ها و 

پروژه های پیشگیرانه به طور ویژه افزایش یابد.
وی با اشــاره به زمینه وقوع حوادث و بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله 
و رانش زمین در اســتان خاطرنشان کرد : هرساله به خاطر وقوع بلایای 
طبیعی در کشور و استان هزینه های جبران ناپذیری ایجاد می شود که در 
این زمینه و در راستای پیشگیری و کاهش خطر اقداماتی از جمله اجرای 
طرح ها و پروژه های ایمن ساز در دستور کار دستگاه‌های قرار گرفته است.

رتبه هشتم ایران در تولید گاز‌های گلخانه‌ای
 رتبه ایران در تولید گاز‌های گلخانه‌ای در جهان از رده پانزدهم 

در سال ۲۰۱۴ به رده هشتم رسیده است.
مهــرداد خزایی پول سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران- منطقه نوشهر در برنامه تلویزیونی گفت: تغییرات اقلیمی فراوانی 
سال‌های اخیر در جهان اتفاق افتاده که بخشی مهمی از آن ناشی از افزایش 

تولید گاز‌های گلخانه‌ای است.
او افزود: در اجلاس گلاسگو ۱۰۰ کشور جهان ملزم به اجرای برنامه‌هایی 
برای کاهش گاز‌های گلخانه‌ای شدند تا میزان تولید کربن در سال ۲۰۵۰ 

به صفر برسد.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- منطقه نوشهر 
با بیان اینکه ســه کشــور آمریکا، چین و هند بیش از ۸۰ درصد و بقیه 
کشور‌ها ۲۰ درصد گاز‌های گلخانه‌ای را تولید می‌کنند، ادامه داد: رتبه ایران 
در تولید گاز‌های گلخانه‌ای در سال ۲۰۱۴ رتبه پانزدهم بود که اکنون به 

رتبه هشتم رسیده است.
خزایی پول گفت: طرح مشــارکتی برای کاشت یک میلیارد درخت تا 
چهار سال آینده از جمله طرح‌هایی است که جمهوری اسلامی ایران برای 

کاهش تولید کربن قرار است اجرا کند.
او با بیان اینکه این طرح در بسیاری از کشور‌های اجرایی خواهد شد، 
افزود: عربستان ۵۰ میلیارد نهال، پاکستان ۱۰ میلیارد و ترکیه بیش از ۶ 
میلیارد نهال باید تولید کنند و حتی کشور‌های آفریقایی مانند اتیوپی هم 

کاشت نهال را در دستور کار دارند
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- منطقه نوشهر 
گفت: سرانه جنگل در ایران ۱۷۰۰ متر مربع است که پیش بینی می‌شود 

با اجرای این طرح تا چهار سال به ۲۰۰۰ متر مربع برسد

پس از تصادف، بیشترین عامل مرگ‌ومیر در 
کشورمان حوادث ناشی از کار است و آمار و ارقام 
ارائه شده در این بخش نشان می‌دهد که بخش 
زیادی از این حوادث در بخش کارگران ساختمانی 
اســت و در صورت توجه بیشتر کارفرمایان و یا 
پیمانکاران به رعایت اصولی ایمنی، می‌توان این 

حوادث را به حداقل کاهش داد.
مطابق آمارهای ارائه شده از سوی مسئولان وزارت 
کار، سالانه حدود ۱۳هزار حادثه ناشی از کار در ایران رخ 
می‌دهد که ۷۰۰ تا ۸۰۰ مورد آن به فوت منجر می‌شود 
که این میزان در ۹ ماهه امسال در مازندران ۱۴۶ حادثه 
اســت که از این تعداد ۱۲۳ حادثــه بدون فوتی و ۲۳ 

حادثه نیز منجر به فوت شد.

 مبنای قانونی حوادث شغلی
بر اساس ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایان و مسئولان 
واحدهای موضوع ماده ۸۵ این قانون مکلفند بر اساس 
مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تامین‌ حفاظت 
و ســامت و بهداشت کارگران در محیط کار، وسایل و 
امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده و چگونگی 
کاربرد وسایل مذکور را نیز آموزش دهند. کارفرمایان و 
مســئولان واحدهای ایمنی کارگاه‌ها وظیفه دارند در 
خصوص رعایت مقررات حفاظتی و بهداشتی نیز نظارت 
کافی را داشته باشند و کارگران نیز ملزم به استفاده و 
نگهداری از وسایل حفاظتی و بهداشتی فردی و اجرای 

دستورالعمل‌های مربوطه کارگاه هستند.
البته در بسیاری از کشورها به دلیل محدودیت‌های 
مالــی و تعداد بازرســان کار، نظارت‌های کارگاهی در 
راستای کنترل حوادث ناشی از کار و نظارت بر حسن 
اجرای ایمنی محیط کار به صورت دائمی ‌نیســت و به 

صورت موردی و حسب ضرورت است.
قانونگذار در ماده ۹۵ قانون کار، کارفرما را مســئول 
اجرای قوانین و مقرارت ایمنی و بهداشــتی دانسته و 
شخص وی را مسئول و جبران‌کننده خسارت وارده در 

اثر حادثه ناشی از کار به کارگران می‌داند.

 ۹۶ درصد حوادث کار برای مردان
نتایــج گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
خصوص حوادث ناشــی از کار حاکی از این اســت که 
با توجه به داده‌های آماری حوزه آسیب‌های شغلی در 
کارگاه‌های سراسر کشــور، ۹۶.۷ درصد این آسیب‌ها 
مربوط به مردان و تنها ۳.۳ درصد این حوادث شغلی در 

ارتباط با زنان اتفاق افتاده است.
مطابــق آمارهای موجود در بازه زمانی ۹۸ تا ۱۴۰۰ 
میزان حوادث کار در کشــورمان روند کاهشی داشت 
بگونه ای که آمار این حوادث در سال گذشته هشت‌هزار 
و ۹۳۱ نفر عنوان شده است که از این تعداد هشت هزار 
و ۹۳۱ نفر مرد و تنها ۲۹۷ نفر زن هستند و در مازندران 
نیز در سال گذشته در مجموع ۲۵۴ حادثه ناشی از کار 
در این خطه شــمالی ثبت شــد که از این تعداد ۲۳۱ 

حادثه بدون فوتی و ۲۳ حادثه نیز منجر به فوت شد.

 ۹۸ درصــد حــوادث ناشــی از کار
 قابل پیشگیری

بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی کار ۹۸ درصد 
حوادث ناشی از کار قابل پیشگیری است. آمار حوادث 
ناشی از کار طی ۲۰ سال گذشته در کشورهای ژاپن و 
سوئد ۲۰ درصد و در فنلاند ۶۲ درصد کاهش را نشان 
می‌دهد که در نوع خود قابل توجه اســت. در گزارش 
سازمان جهانی کار عامل عمده این کاهش، تغییر شرایط 

محیط کار از وضعیت نا ایمن به ایمن ذکر شده است.
بر پایه بررســی‌های صورت گرفته از ســوی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، ۱۱ عامل اصلی در بروز 
حوادث محیط کار نقش داشــته‌ که استفاده از وسائل 
بی‌حفــاظ و معیوب، بی‌احتیاطی، نــور ناقص، تهویه 
نامطلوب، لباس خطرناک، فقدان اطلاعات و آموزش و 

عدم رعایت مقررات ایمنی از آن جمله است.

 کاهش ۷۷ درصدی حوادث ناشی 
از کار در مازندران در سال‌های اخیر

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران با 
تشریح اقدامات این اداره کل در امور مربوط به حوادث 
ناشــی از کار و آمار مرگ و میر در این بخش در سطح 
این استان، از کاهش ۷۷ درصدی حوادث ناشی از کار 
در سال گذشته در مقیاس با سال ماقبل آن خبر داد و 
گفت که در سال ۹۸ در مجموع ۲۹۶ حوادث ناشی از 
کار در این اســتان به ثبت رسید که از این تعداد ۲۶۳ 

حادثه بدون فوتی و ۳۳ حادثه نیز منجر به فوت شد.
علی باقری در این باره اظهار داشت: در سال ۹۹ نیز 
در مجموع ۳۲۸ حوادث ناشــی از کار در این استان به 
ثبت رسید که از این تعداد ۲۹۸ حادثه بدون فوتی و۳۰ 
حادثه نیز منجر به فوت شــد و این در حالیست که در 
سال گذشته ۲۵۴ حوادث ناشــی از کار در این خطه 
شمالی کشور ثبت شد که از این تعداد ۲۳۱ حادثه بدون 
فوتی و ۲۳ حادثه نیز منجر به فوت بود که این امر بیانگر 
کاهش ۷۷ درصدی حوادث ناشی از کار در سال گذشته 

در مقایسه با سال ماقبل آن است.

 ادامه روند کاهشی حوادث ناشی از 
کار در مازندران در سال جاری

وی با بیان اینکه در حالی که در ســال گذشته در 

مجموع ۲۵۴ حادثه ناشــی از کار در مازندران به ثبت 
رســید که از این تعــداد ۲۳۱ حادثه بدون فوتی و ۲۳ 
حادثه نیز منجر به فوت شد، اما با اقدامات صورت گرفته 
این میزان از ابتدای سال جاری تاکنون نیز روند کاهشی 
را در پیش داشته است به گونه‌ای که در طی این مدت 
در مجموع ۱۴۶ حادثه ناشی از کار در مازندران به ثبت 
رسید که از این تعداد ۱۲۳ حادثه بدون فوتی و تنها ۲۳ 
حادثه منجر به فوت شد که این امر بیانگر کاهش بیش 
از ۵۷ درصدی حوادث ناشــی از کار در این استان در 

مقایسه با سال گذشته است.
وی با بیــان اینکه عمده حوادث ناشــی از کار در 
ســطح مازندران ناشی از بی احتیاطی و رعایت نکردن 
آیین نامه‌ها است، خاطرنشان کرد: در همین راستا نیز 
بازدیدها از کارگاه‌های پرخطر در سال‌های اخیر توسط 
بازرسان کار تشــدید شده است و اعتقاد داریم موازین 

ایمنی باید به درستی در این کارگاه‌ها رعایت شود.
وی افزود: تدوین آئین نامه‌های ایمنی در کارگاه‌ها 
با هدف پیشگیری از حوادث منجر به صدمات جانی و 
خسارات مالی و ایمن سازی محیط کار است که در همه 
کارگاه‌های مشمول ماده ۸۵ قانون کار باید رعایت شود.

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران با 
اشاره به اینکه برای افزایش آگاهی ایمنی در کارگاه‌ها 
پیگیری‌های زیادی صورت گرفته است، افزود: برگزاری 
کارگاه‌های آموزش مستمر ایمنی در اجرای آئین نامه 
آموزش ایمنــی کارگران، کارفرمایان و کارآموزان، بکار 
گیری مسئول ایمنی و انعقاد قرارداد با پیمانکاران دارای 
صلاحیت در حوزه معدن از ضرورت هایی است که باید 

مورد توجه بیش از پیش قرار بگیرد.
باقری بــر لزوم اجرای دقیق و کامــل اجرای آئین 
نامه‌های ایمنی در کارگاه‌های سطح استان تاکید کرد 
و گفت: رعایــت قانون کار و آئین‌نامه های حفاظتی و 
بهداشتی به ویژه آئین نامه ایمنی معادن بسیار ضروری 

است.

 آموزش نیروی کار لازمه پیشگیری 
از حوادث

وی گفت: بدون تردید نقش آموزش و اطلاع رسانی 
در پیشــگیری از وقوع ســوانح و حــوادث کار موثر و 
غیر قابل انکار اســت، آموزش مستمر و توجه به نکات 
ایمنی، تامین تجهیزات حفاظتی و امنیتی در محیط 
کار، افزایش بازرسی‌ها و نظارت مستمر، رعایت قوانین 
و مقررات کاربردی از عوامل پیشگیری از حوادث ناشی 
از کار اســت و در کنار ادارات بازرسی کار، شهرداری‌ها، 
سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان و وزارت راه نیز 

می‌توانند در این زمینه ایفای نقش کنند.
وی افزود: جامعه کارگــری در موضوعات مختلف 
نیازمند آموزش و ارتقای ایمنی دارد و در این راستا می 

توان از ظرفیت برخی دستگاه های اجرایی در راستای 
ارتقای ایمنی و آموزش کارگران استفاده کرد.

رئیس اداره بازرســی کار تعاون مازندران، از اجرای 
طرح نظارت و بازرســی از کارگاه های پرخطر خبر داد 
و گفت که داده‌های آماری نشان می‌دهد که بیشترین 
حوادث ناشــی از کار در این استان مربوط به کارگران 

ساختمانی است.
سمانه نوری بر لزوم ارائه آموزش‌های مرتبط با رعایت 
نکات ایمنی به جامعه کارگری تاکید کرد و با بیان اینکه 
مازندران از اســتان‌های پیش‌رو در آموزش کارگران و 
استادکاران است، بیان کرد: بارگذاری حفاظ و داربست 
و سامانه‌های ایمن کار در ارتفاع با هدف افزایش نکات 

ایمنی از الزامات مهم در کارگاه‌های ساختمانی، است.
وی با بیان اینکه شــرایط ایمن در کارگاه مستلزم 
همکاری همه بخش‌ها از جملــه کارفرمایان بوده که 
در قانون نیز به آن اشــاره شده است، گفت: بازرسی از 
واحدهای کارگاهی به صورت ســرزده و در زمان‌های 
مختلف شــبانه روز صورت می‌گیرد و هر کارگاهی که 

مشمول قانون کار باشد تحت بازرسی قرار می‌گیرد.
نوری با اظهار اینکه بیمه حق قانونی کارگران است 
و بازرسان کار و تامین اجتماعی با مراجعه به واحدها و 
کارگاه‌ها می توانند نسبت به اجرای آن اقدام می‌کنند، 
گفت: کارگران ساختمانی برای بیمه می‌توانند به ادارات 

کار و تأمین اجتماعی مراجعه کنند.

 کمبود بازرس مهم‌ترین مشکل
وی با اشــاره به فعالیت بیــش از ۱۱۰ هزار کارگاه 
فعال در مازندران، افزود: تعداد بازرسان کار در مازندران 
متناسب با تعداد کارگاه‌های فعال نیست و از لحاظ تعداد 

نیروی انسانی با مشکل مواجه هستیم.
نوری نظارت بر حســن اجرای قانون کار را یکی از 
وظایف بازرســان کار بیان کرد و از انجــام ۱۶ هزار و 
۷۲۴ بازرسی از گارگاه های فعال مازندران در طی سال 
گذشته خبر داد و گفت که طبق آمار از کارگاه های پر 
خطر در بخش صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، معادن و 
ساختمانی در مجموع ۲ هزار و ۲۱۰ مورد بارسی صورت 
گرفــت و تعداد ۱۲ هــزار و ۷۲۵ ابلاغیه نیز برای رفع 
نواقص به کارفرمایان در طی همین مدت ابلاغ شــده 

است.
رئیس اداره بازرســی کار اداره کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعــی مازندران بیان کرد: دســتاوردهای حوزه‌ی 
بازرسی کار نتیجه دانش و بینش بازرسان توانمند استان 
بوده و حل مشکلات سخت افزاری، نرم‌افزاری و افزایش 
تعداد بازرســان کار در سطح اســتان می تواند کمک 

شایانی به توسعه این حوزه کند.

اخبار

‌آماده باش کامل راهداران 
برای نوروز

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از آماده باش کامل راهداران برای نوروز خبر داد.
حسن جهانیان گفت: ۳۶ اکیپ راهداری با ۳۰۰ راهدار در محور‌های مواصلاتی استان در ایام نوروز با هدف برقراری ترافیک روان 
و ایمن، گشت‌های ویژه نوروزی را در ۴ محور ارتباطی و شریانی خود شامل محور‌های هراز، سوادکوه، کندوان و ساری -کیاسر اعزام 
خواهند شد. او افزود: به منظور ارتقاء سطح ایمنی؛ نظارت و کنترل در سطح محور‌های استان و همچنین انجام به موقع و سریع در 
عملیات راهداری فعالیت‌های گسترده‌ای را برای تعطیلات نوروزی در دست اجرا دارد. جهانیان در خصوص بخشی از اقدامات ایمن 
سازی محور‌های استان توسط این اداره کل برای ایام نوروز، گفت: اجرای روکش آسفالت، پاکسازی و زیبا سازی حریم راه‌ها، نصب 
نیوجرسی، تقویت و نصب انواع تابلو و علائم ایمنی، نصب تابلو‌های فلورسنتی جهت آشکار سازی نقاط پر حادثه، نصب دوربین‌های 
نظارت تصویری، بهبود وضعیت حفاظ‌ها و نگهداری روشنایی محور‌ها، از جمله فعالیت‌هایی است که به طور گسترده توسط راهداران 

پرتلاش در حال انجام می‌باشد.
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/ سرویس اجتماعی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
برگزاری کارگاه‌های آموزش 

مستمر ایمنی در اجرای آئین نامه 
آموزش ایمنی کارگران، کارفرمایان و 
کارآموزان، بکار گیری مسئول ایمنی 
و انعقاد قرارداد با پیمانکاران دارای 

 صلاحیت در حوزه معدن از 
ضرورت هایی است که باید مورد توجه 

بیش از پیش قرار بگیرد

 بر اساس گزارش سازمان 
بین‌المللی کار ۹۸ درصد حوادث 
ناشی از کار قابل پیشگیری است. 

آمار حوادث ناشی از کار طی ۲۰ سال 
گذشته در کشورهای ژاپن و سوئد ۲۰ 

درصد و در فنلاند ۶۲ درصد کاهش 
را نشان می‌دهد که در نوع خود قابل 
توجه است. در گزارش سازمان جهانی 

کار عامل عمده این کاهش، تغییر 
شرایط محیط کار از وضعیت نا ایمن 

به ایمن ذکر شده است

گفت:  مازندران  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
اصناف متخلف و به طور عمده گرانفروش استان 
از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱ هزار میلیارد ریال 

جریمه مالی شدند.
یدالله ملکی افزود: در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 
از ساعت هشت صبح تا ســاعت ۲۴ هر روز، بازرسان 
تعزیرات حکومتی در اســتان فعال خواهند بود و در 
صورت بروز هرگونه تخلف با اصناف گرانفروش و کم 

فروش برخورد قانونی خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین در ماه های قبل 
هم بــرای بیش از ۵۰ هزار واحد صنفی اســتان ۱۱ 
هزار میلیارد ریال پرونده مالی تخلف گرانفروشی، کم 

فروشی و احتکار کالا به ثبت رسید.
این مقام مسوول تصریح کرد: در بازرسی های جدید 
ویژه ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروزی از بازار 
عرضه و تقاضا که از هشــتم اسفندماه امسال آغاز و تا 
چهارم اردیبهشت سال آینده ادامه می‌یابد، باجدیت با 

واحدهای صنفی متخلف برخورد خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: هدف از اجرای طرح نظارتی بر 
بازار عرضه و تقاضای حمایت از مصرف کننده است و 
در صورت بروز هرگونه تخلف صنفی مانند گرانفروشی 
و درج نکردن قیمت بر روی کالا با مخلان بازار باجدیت 

برخورد خواهد شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی مازنــدران ادامه داد: 

در این دوره بازرســی‌ها، تمرکز و نظــارت ویژه‌ای بر 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره بار، آجیل و 
شیرینی فروشی و پایانه های حمل و نقل مسافر وجود 

خواهد شد.
ملکی اضافه کرد: درج نکردن قیمت بر روی کالا و 
همچنین گرانفروشی ۲ تخلف صنفی اساسی در استان 
است که گروه های بازرسی استان باجدیت برای رفع 

این چالش اقدام خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: همچنین در کنار تیم بازرســی، 
قاضی کشیک تعزیرات هم در واحدهای صنفی حضور 
مــی یابد و در صورت ثبت تخلــف بدون هیچ قید و 
شــرطی مخلان بازار با جریمه های ســنگین مواجه 

خواهند شــد. مدیرکل تعزیزات حکومتی مازندران از 
شهروندان خواست هرگونه تخلف اقتصادی را از جمله 
شامل گرانفروشی، درج نکردن قیمت، احتکار، تقلب و 
صادر نکردن فاکتور را به تلفن گویای ۱۲۴ اطلاع دهند 

تا در کمترین زمان رسیدگی شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران:

اصناف متخلف مازندران ۱۱ هزار میلیارد ریال جریمه مالی شدند 
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فرهنگی

اخبـار

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران از توزیع هزار بســته معیشــتی در قالب طرح قرار دوازدهم در 
استان خبر داد.

حجت الاســام ابراهیم حیدری جناســمی مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: به مناسبت سالروز میلاد 
باسعادت حضرت مهدی موعود )عج( و در راستای اجرای طرح قرار دوازدهم بیش از از هزار بسته معیشتی از محل 

موقوفات بین نیازمندان استان توزیع می‌شود.
او از اجرای برنامه‌های مختلف جشــن نسیم انتظار در مازندران خبر داد و افزود: بقاع متبرکه مازندران به مناسبت 

نیمه شعبان آذین بندی و چراغانی شدند.
حجت الاسلام حیدری جناسمی گفت: طی چند سال اخیر اداره اوقاف و امور خیریه استان مازندران از محل عواید 

موقوفات بیش از ۲۱۵ هزار بسته معیشتی تهیه و تقدیم مردم کرده است.
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نمایشــگاه عکس جنگل‌های هیرکانی با عنوان »فسیل های 
زنده« از مجموعه برنامه‌های جشنواره بین المللی عکس زمین 

سبز در گرگان افتتاح می‌شود.
ایــن رویداد هنری با حمایت ســازمان جهانی یونســکو، همزمان با 
هفته درختکاری با حضور مســئولان کشوری و استانی بعدازظهر امروز 

)یکشنبه( در ناهارخوران گرگان برگزار می‌شود.
در نمایشگاه فسیل زنده آثار ۳۰ هنرمند عکاس از سراسر کشور ارائه 
می‌شود تا زمینه ساز توسعه پایدار برای عزم ملی در احیای جنگل‌های 
هیرکانی باشــد. گرامیداشت دکتر بســکی )پدر طبیعت ایران( و دکتر 
ملاح )مادر محیط زیست ایران(، کاشت نمادین نهال هنر از برنامه‌های 

جنبی این رویداد هنری است.

۵ اثر غیرمنقول گلستان در فهرست آثار ملی ثبت شد
مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی گلستان 

از ثبت پنج اثر غیرمنقول استان در فهرست آثار ملی خبرداد.
محمدجواد ســاوری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: پنج محوطه 
باستانی اســتان در جلسه اخیر شورای ملی ثبت آثار غیرمنقول وزارت 

میراث‌ فرهنگی در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی گلستان افزود: 
این پنج محوطه شــامل محوطه باســتانی یاسی تپه و گورستان قارپوز 
عطا در شهرســتان گنبــدکاووس، محوطه‌های باســتانی تپه قبطغه و 
ماچلک تپه در شهرســتان علی‌آبادکتول و گورستان امامزاده چهارکوه 

در شهرستان کردکوی است.
وی بیــان کرد: قدمت این آثار از دوره نوســنگی هــزاره هفتم قبل 
میلاد تا دوران صفوی و قاجار است. ساوری اظهار امیدواری کرد با ثبت 
آثار فرهنگی، تاریخی، طبیعی، صنایع‌دستی، میراث معنوی و ناملموس 
استان گلســتان و معرفی هرچه بهتر آن، گام‌های ارزنده‌ای در راستای 

حفظ و احیای این مواریث ارزشمند برداشته شود.

۵۰۰ اثر به مسابقه عکاسی » برای کشورم ایران« 
ارسال شد

رییس حوزه هنری مازندران گفت: بیش از ۵۰۰ اثر از مناطق 
به دبیرخانه نخستین مســابقه عکاسی »برای  استان  مختلف 
کشــورم ایران« ویژه چهل و چهارمین بهــار پیروزی انقلاب 

اسلامی ارسال شده است.
مهدی معصومی گرجی در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره به استقبال 
خوب عکاســان این اســتان جهت شرکت در مســابقه عکاسی »برای 
کشــورم ایران«، اظهار داشت: فراخوان این رویداد فرهنگی - هنری به 
مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در 
۲۰ بهمن امسال از طریق فضای مجازی و رسانه‌های استان، منتشر شد.

وی ادامه داد: ۵۰ هنرمند عکاس از مناطق مختلف استان، از رامسر و 
تنکابن تا ساری، بهترین تصاویر خود را در بخش‌های حرفه‌ای و عکس 
موبایلی، به دبیرخانه ارســال کردند و پس از داوری آثار، نهایتاً ۸ اثر در 

لیست برترین‌ها قرار گرفتند.
معصومی گفت: »ابراهیم فلاح«، »داریوش منصوری«، »حوا احمدی«، 
»مانیلی کلاکی« و »مهدی رجب‌پور« در بخش مجموعه عکس حرفه‌ای 
و »علیرضا حیدری فرد«، »شهلا فرهادی فر« و »امیرحسین عالیشاه« 

در بخش عکس موبایلی حائز رتبه‌های برتر شدند.
وی همچنین درباره جوایز ایــن رویداد فرهنگی-  هنری بیان کرد: 
به نفرات برتر در بخش عکاســی حرفه‌ای مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان و به نفرات برتر بخش موبایلی نیز ۷۰۰ هزار تومان اهدا می‌شود.

رئیس حوزه هنری مازندران، زمان تجلیل از پدیدآورندگان آثار برتر 
را پیش از ســال جدید اعلام کرد و در پایان گفت: مســابقه عکاســی 
»برای کشورم ایران« به همت حوزه هنری، کانون خدمت رضوی و خانه 

عکاسان حوزه هنری مازندران برگزار شد.

نمایش اجتماعی »قرقی« در جشنواره ملی »آسمان 
هشتم« حائز ۳ رتبه برتر شد

روابــط عمومی حوزه هنری مازندران اعــام کرد: پنجمین 
جشنواره ملی »آسمان هشــتم« در شهرستان میناب استان 
هرمزگان دهه نخســت اســفندماه در بخش‌های سرود، تئاتر، 

کتابخوانی و کلیپ رضوی برگزار شد. 
در این جشــنواره، نمایــش اجتماعی »قرقی« به نویســندگی مهیار 
هزارجریبی و کارگردانی حمیدرضا آقاجانی از استان مازندران، همراه با ۶ 
تئاتر دیگر از استان‌های مختلف به روی صحنه رفت و حائز ۳ رتبه گردبد. 
مهیار هزارجریبی در بخش نویســندگی رتبه اول، و حمیدرضا آقاجانی 
در بخش‌هــای بازیگری مرد و کارگردانی رتبه دوم این جشــنواره را به 
دســت آوردند. »قرقی« از تولیدات حمایتی حوزه هنری مازندران برای 
نخستین‌بار به روی صحنه رفت و در نخستین تجربه خود، سه جایزه در 

بخش‌های کارگردانی، نویسندگی و بازیگری مرد را به دست آورد.

آغاز پیش فروش بلیط قطارهای نوروزی
پیش‌فروش بلیت قطار‌های مسافری برای ایام نوروز آغاز شد.

حســن نژاد ســخنگوی اداره کل راه آهن شــمال با بیان اینکه نرخ 
بلیت‌های نوروزی هیچ افزایشــی ندارد، گفت: پیش فروش حضوری و 
غیر حضوری بلیت قطار‌های نوروزی به جز مسیر‌های منتهی به مشهد 
مقدس آغاز شــد. او افزود: پیش فروش بلیت قطار‌های نوروزی بصورت 
حضوری از ســاعت ۸ صبح از طریق نمایندگی‌های مجاز فروش بلیت 
قطار در سراســر استان و دفاتر فروش بلیت قطار‌ها در ایستگاه‌های راه 

آهن شمال انجام می‌شود.
حســن نژاد گفت: پیش فروش بلیت قطار‌های نوروزی بصورت غیر 

حضوری از طریق اینترنتی، اپلیکیشنی و تلفن ۱۵۳۹ آغاز شده است.
او افزود: پیش فروش بلیت قطار‌های نوروزی مســیر‌های منتهی به 
مشــهد و بالعکس فردا یکشنبه ۱۴ اســفندماه از ساعت هشت صبح به 

صورت حضوری و ساعت ۱۴ بصورت غیر حضوری انجام می‌شود.
سخنگوی اداره کل راه آهن شمال گفت: برای افرادی که قصد دارند 
به مشهد مقدس سفر کنند از ساعت هشت صبح ۱۵ اسفند ماه شرایط 

برای فروش بلیت برای همه مسیر‌های منتهی به مشهد فراهم است.

توزیع هزار بسته معیشتی در قالب 
طرح قرار دوازدهم در مازندران

افتتاح نمایشگاه عکس »جنگل‌های 
هیرکانی فسیل‌ زنده« در گرگان 

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در آئین اختتامیه همایش ملی آل 
بویه در شهرستان املش گیلان بیان کرد: آل 
بویه، دوران طلایی علمی تاریخ اسلام است و 
آثار بزرگ و ارزشمندی در این دوران در حوزه 
نجوم،  پزشکی،  ریاضی،  معماری،  تاریخ،  ادب، 
قضاوت و امر به معروف تولید شد و تا امروز به 

جامانده است.
علــی دارابی بــا تاکید بر توانمنــدی آل بویه در 
وحدت جهان اســام افزود: موضوع بازشناسی تاریخ 
و خدمات ارزنده آل بویه یکی از مهم‌ترین بخش های 
تاریــخ ایران و مرحله ای مهــم در تاریخ، فرهنگ و 
هنر ایران زمین است. وی با بیان اینکه اکثر مورخان 
براین موضوع که آل بویه مسلمانان شیعه مذهب ۱۲ 
امامی بودند، اتفاق نظر دارند، اظهار کرد: با صلابتی 
که آل بویه از حکومت امام علی)ع( در برابر مخالفان 
و منتقدان دفاع می کرد عملا توانســت نقش بزرگی 
در ایجاد وحدت بین مسلمین ایفا کند و مدلی ویژه 
از حکمرانی و مدیریت را در اداره کشــور از خود بر 
جای گذاشت. وی ادامه داد: کار بزرگ دیگر آل بویه 
اهتمام در بزرگداشــت عید غدیر بود که در ادبیات 
دینی ما اکمال نعمت و اتمام دین اســت، همچنین 
مراسم سوگواری سالار شهیدان و در کنار آن آبادانی 
شهرها و حرمت قبور از دیگر کارکردهایی بود که در 

دوران آل بویه بطور گسترده صورت گرفت.
معاون میراث فرهنگی افزود: آل بویه بدلیل قدرت 
و توانمندی شرایطی را در جامعه فراهم کرد که حتی 
کســانی که می خواستند عقایدشــان را ابراز کنند، 
اجازه داشــتند که مخالفت و انتقاد کنند و نیازی به 
تقیه نداشتند؛ در ابراز و اظهار عقیده و برنامه ها نوعی 
انبساطی وجود داشــت؛ اقلیت های دینی از جمله 
مسیحیان به فعالیت های مختلف مشغول بودند که 

مدل حکمرانی زیبا برای امروز ما است.
دارابی گفت: ما جامعه ای با تاریخ هفت هزار ساله 
هستیم و ایران و چین نخستین تمدن کره زمین را 
ثبــت کرده اند، این تاریخ زمینه فراز و فرودها و آمد 

و شدهای دودمان ها و قدرت های مختلف بوده و ما 
برای بازگشت به هویت ملی و حافظه تاریخی نیازمند 
بازشناسی گذشته خود هستیم تا بدانیم چه پشتوانه 
بــزرگ و غنی داریم. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی ادامه داد: امروز برخی 
از کشورهای همسایه ما چون همواره مستعمره این 
قدرت و آن قدرت بودند و چند دهه بیشتر نیست که 
اســتقلال پیدا کرده اند، وقتی می خواهند موزه ای 
بســازند به نام موزه آینده نامگذاری می کنند چون 

گذشته ای ندارند که به آن ببالند.
دارابی با طرح این سوال که امروز کارکرد موزه ها 
چیست؟ تصریح کرد: موزه ها ویترینی از داشته های 
تاریخی است اما امروز موزه کارکرد بزرگتری دارد و 
آن مکانی برای رجوع نسل امروز به گذشته پر افتخار 
خویش اســت لذا ایجاد دبیرخانه دائمی و کرسی آل 
بویه شناســی گامی موثر در این خصوص است. وی 
تاکید کرد: در تاریخ هفت هزار ساله ما آل بویه برای 

ما مردم مســلمان و شیعه، بخش طلایی و درخشان 
آن است و لذا ما به این موضوع می‌بالیم و بالیدن به 

معنای پژوهش، تحقیق و تولید ادبیات است.
وی با بیان اینکه بسیاری از آثار و میراث معماری 
ایرانی، اســامی مربوط به این دوره اســت و مسجد 
جامع نطنز، نائین و نی‌ریز نمونه های ارزشمندی از 
زیبایی شناسی آل بویه و میراث ماندگارآنان در حوزه 
معماری اســت. معاون میراث فرهنگی افزود: گیلان 
و مازندران جایگاه ویژه ای در داشــته‌های میراثی، 
تاریخی ما دارد و در طول تاریخ مرجع و پناه شیعیان 
بودند و شهرستان املش جایگاه تمدنی دارد بطوریکه 
یکی از خاورشناســان بزرگ می گوید املش نشان 

دهنده یک تمدن درخشان است.
دارابی گفت: کاری که باید انجام دهیم آن اســت 
که تلاش کنیم برای نســل جوان و جویای حقیقت 
امکانی فراهم شــود که بتواند از رهگذر نســبت به 
داشــته‌های تاریخی آشنایی بیشــتری پیدا کند که 

دبیرخانه دائمی و کرســی آل بویه شناسی گامی در 
این راستا خواهد بود. همایش ملی آل بویه که از سوم 
اســفندماه در شهرهای رشت و سیاهکل کار خود را 
آغاز کرده بود، امروز شنبه در میان استقبال گسترده 
مردم املش با حضور قائم مقام وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، استاندار گیلان و مسئولان 

شهرستانی به کار خود پایان داد.
در آئین اختتامیه همایش ملی آل بویه شهرستان 
املش علاوه بر مسئولان کشوری و استانی پورمحمدی 
محقق تاریخ شناســی ایرانی نیز در خصوص نقش و 
جایگاه موثر این خاندان در ترویج دین مبین اســام 
مطالبی ارائه کرد. همایش ملی آل بویه در محورهای 
مختلفی برگزار شد که یکی از آن بازشناسی خاندان 
حکومتگر آل بویه بود در این راستا در دانشگاه گیلان 
هســته آل بویه شناســی برای غنا بخشی به منابع 

پژوهشی و شناختی این خاندان تشکیل شد.
یکی از رهاوردهای ایــن همایش ارائه حدود ۵۰ 
مقاله از سراسر کشــور به دبیرخانه این همایش بود 
که پس از داوری و بازبینی نهایی، ۲۸ مقاله انتخاب 
و ارائه شــد و به زودی نیــز کتاب  مجموعه مقالات 
همایش آل بویه  چاپ شده و به عنوان منبع جدیدی 

پیش روی محققان قرار می گیرد.
همایش ملی آل بویه در شهرســتان سیاهکل هم 
در مجتمع فرهنگی، هنری مهیار دیلمی این شهر با 
عنوان  نقش آل بویه در فرهنگ و تاریخ ایران و جهان 
اسلام   برگزار شد و در آن نقش و جایگاه خاندان آل‌ 
بویه در تاریخ اسلام و ایران دوره اسلامی در تبلیغ و 
ترویج فرهنگ شیعی و نیز تاریخ این سرزمین مورد 

واکاوی قرار گرفت.
آل بویه و جغرافیای گیلان، دیلمان و طبرستان، 
آل بویه و حکومت‌های ایرانی، آل بویه و تشیع، تأثیر 
آل بویه بر جهان اســام، آل بویه و فرهنگ ایرانی، 
مفاخر آل بویه، تاریخ نــگاری این خاندان، معماری 
عصر آل بویه، علــم کلام و فقه در عصر آنان و علوم 
در عصــر آل بویه از دیگر محورهای همایش ملی آل 

بویه در گیلان بود.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مراسم اختتامیه همایش ملی آل بویه:

آل بویه دوران طلایی علمی تاریخ اسلام است

 سینمای کودک و نوجوان 
در مازندران توسعه می‌یابد

مدیرکل کانون پرورش فکری نوجوانان و کودکان مازندران از توســعه سینمای کودک و 
نوجوان در سال آینده خبر داد و گفت که در هر شهرستان این استان فیلم های فاخر و خاص 

کودک و نوجوان نمایش داده می شود.
حامــد فاضلی کبریا در تنکابن افزود: فعالیت های کانون پرورش فکری با نگاه فرهنگی دولت مردمی 

و در راستای توسعه و گسترش حوزه کودک و نوجوان صورت می گیرد.
وی با تبریک فرا رسیدن اعیاد نیمه شعبان اظهارداشت : پیک انتظار در قالب تریلی سیار با محتوای 

انتظار مهدویت برای کودکان و نوجوانان از غرب تا شرق استان مازندران به حرکت در خواهد آمد.
فاضلی کبریا خاطرنشــان کرد: در سال آینده و با فرا رســیدن ماه مبارک رمضان پویش آیه نگار در 
قالب طرح های سفالگری ، نقاشی ، فعالیت های هنری و ادبی با بهره گیری از مفاهیم قرآنی را خواهیم 

داشت که در اردیبهشت ماه مراسم اختتامیه آن برگزار خواهم شد.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان مازندران به پویش گردآوری قصه های بومی 
و محلی در ایام نوروز اشاره و اضافه کرد : هدف از این کار ثبت قصه های اصیل مازندرانی در قالب یک 

جشنواره است و قصه های منتخب بعد از جمع آوری تبدیل به کتاب خواهند شد.
وی برگزاری انجمن های قصه، نجوم و شــعر کودک و نوجوان را از دیگر فعالیت های این کانون در 
سال آینده برشمرد. توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات در استان ها از جمله رویکردهای 
اصلی کانون پرورش فکری نوجوانان و کودکان اعلام شــد که در آینده نســبت به انجام این مهم اقدام 
خواهد شد به طوری که مسوولان کشوری این کانون تاکید دارند در کانون های پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برنامه‌ها باید به گونه‌ای طراحی و برنامه ریزی شود تا مبتنی بر شرایط و نیازهای روز جامعه 
باشــد. کانون پرورش فکری اســتان مازندران دارای ۲۷ مرکز ثابت، یک مرکز پستی و چهار واحد سیار 
اســت که واحدهای سیار این کانون هر کدام ۲۰ روستای اســتان را پوشش می دهد. همچنین کانون 
پرورش فکری مازندران تعداد ۸۸ مربی و کتابخانه های این کانون افزون بر ۲۴۵ هزار و ۵۵۳ جلد کتاب 

و ۱۶ هزار عضو فعال دارد.

 آماده سازی یکهزارو 100 کلاس درس 
برای اسکان مسافران نوروزی در گلستان

رییس اداره رفاه و پشــتیبانی آموزش و پرورش گلستان از آماده سازی هزار و ۱۰۰ کلاس 
درس برای اسکان مسافران نوروزی خبر داد.

زرگری رئیس اداره رفاه و پشــتیبانی آموزش و پرورش گلستان گفت: امکان افزایش ظرفیت کلاس 
های درس برای اسکان مسافران نوروزی وجود دارد. 

او ادامه داد: امسال در ۱۴ شهرستان استان گلستان ۱۷ پایگاه ستاد اسکان تعریف شده است.
رئیس اداره رفاه و پشــتیبانی آموزش و پرورش گلستان افزود: در رامیان علاوه بر خود شهرستان دو 

ستاد اسکان هم در دلند و خان ببین راه اندازی شده است.
زرگری ادامه داد: به زودی یک ستاد اسکان هم در منطقه تنگراه ایجاد خواهد شد.

او افزود: ۱۳۸ مدرســه برای اسکان مســافران نوروزی در نظر گرفته شده است که از این تعداد ۱۰ 
مدرسه برای اسکان اضطراری ناشی از حوادث غیر مترقبه آماده شده است.

زرگری گفت: علاوه بر این مدارس ۲ مرکز رفاهی باشگاه فرهنگیان در گرگان و گنبدکاووس از تاریخ 
۱۵ اسفند آماده پذیرش مسافران نوروزی هستند.

او افزود: همچنین یک مکان اســکان دائم در بندرگز و یک خانه معلم در کردکوی هم برای اســکان 
مسافران نوروزی در نظر گرفته شده است.

رئیس اداره رفاه و پشــتیبانی آموزش و پرورش گلســتان گفت: تاریخ پذیرش مســافران در مدارس 
استان از تاریخ ۲۵ اسفند امکان پذیر است و سامانه رزرو اسکان از تاریخ ۲۰ اسفند آغاز به کار می‌کند.

زرگری ادامه داد: در سامانه رزرو اسکان امکان مشاهده ساختمان، امکانات و درجه بندی کلاس‌ها و 
مراکز اســکان وجود دارد. او گفت: اولویت پذیرش در این مراکز به ترتیب همکاران فرهنگی، کارمندان 

دولت و مردم عادی است.

دومین دوره جایزه احسان استان مازندران 
با هدف ترویج فرهنگ خدمت‌رسانی توسط 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران برگزار 

شد.
ایــن رویداد کــه با حضور نوروزی سرپرســت 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و نماینده، ولی فقیه 
مازندران، معاون اجتماعی بنیاد احســان، معاون 
اقتصادی اســتانداری، نمایندگان مردم ســاری و 
میاندورود در مجلس شــورای اســامی، مدیرکل 
ستاد اجرایی ستاد فرمان امام )ره( مازندران همراه 
بود در دفتر نماینده، ولی فقیه در مازندران برگزار 

شد
این برنامه باهدف تجلیــل از افراد و گروه‌های 
خدمت رسان که در ۱۰ عرصه مختلف فعالیت‌های 

شاخص و مهمی را انجام دادند برگزار شد.
در این نشست مشــاور عالی استاندار مازندران 
در حوزه محرومیــت زدایی گفت: با اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای موجود در مازنــدران علاوه بر اینکه 
امنیت غذایی استان‌های دیگر را نیز می‌توان تامین 

کرد.
میرمحمد صادقی معاون اجتماعی بنیاد احسان 
نیز گفــت: بنیان‌گذار رویداد جایزه ملی احســان 
شهید اسماعیل احمدی است و ما ادامه‌دهندگان 
راه ایشــان هستیم و بنیاد احســان ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( به همت همین گروه‌های 
خدمت‌رســان خدمات زیادی را در ســطح کشور 
داشته است که رویداد جایزه احسان تجلیل از این 
فعالیت‌هاســت که هر ساله به همت بنیاد احسان 

برگزار می‌گردد.
از ۳۰ نفــر از برترین افــراد و گروه‌های خدمت 
رسان اســتان باحضور مسئولان کشوری و استانی 
تکریم به عمل آمد. برترین‌ها در عرصه مســاجد و 
هیئات به ترتیب شــامل )عین الله زیرک سراجی 
مســئول گروه جهادی شهدای سراجکلا(، )حمید 
پالوج مســئول گــروه جهادی شــهدای گمنام(، 
)مهدی پورهادی مسئول هیئت انصارالمهدی )عج( 

شهدای تنکابن( بودند.
در عرصه عدالت آموزشــی به ترتیب؛ )یاســر 
خطیبی مســئول گــروه جهادی شــهید باقری(، 
)رامین ذبیحی مســئول گروه جهــادی اتحادیه 
انجمن‌های اســامی دانش آموزان(، )ســید علی 
موســوی مســئول گروه جهادی منتظــر( حائز 

رتبه‌های اول تا سوم شدند.
در عرصه سلامت و درمان؛ محمد سعید دنیاگرد 
مسئول قرارگاه جهادی سجادیه، میثم مهدی پور 
مسئول گروه جهادی فلق، محسن آسوری مسئول 
خیریه انجمن حمایت از بیماران مبتلا به سرطان 
آرین آمل به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را کسب 
کردند. در عرصه بانوان نیز حمیده سادات موسوی 
مســئول موسسه مرکز حجاب ریحانه النبی )س(، 

ام فروه تــات مســئول مرکز نیکوکاری ســردار 
سلیمانی، صدیقه اکبرنیا مســئول گروه فرهنگی 
جهــادی فاطمیون حائــز رتبه‌های اول تا ســوم 
شــدند. همچنین در عرصه پیشــرفت منطقه ای؛ 
حجت الاسلام مرتضی رمضان نیا مسئول قرارگاه 
جهادی پیشرفت سوادکوه و مهدی بابایی مسئول 
گروه جهادی شــهدای هزار جریب به ترتیب رتبه 
اول و دوم را کسب کردند. در عرصه مسئله محور 
نیز حجت الاسلام مصطفی صاحبی مسئول مرکز 
نیکوکاری شــهید اندرزگو، میلاد قربانی مســئول 
هیات جوانان عاشــورایی و مهدی اسدی آزادگله 
مسئول مرکز نیکوکاری شاپرک حائز رتبه‌های اول 

تا سوم شدند.
در عرصــه ترویجــی و رســانه ای؛ محمدرضا 
رضایی مســئول قــرارگاه جهادی ذاهب، ســعید 
حاجی خانی مســئول گروه جهادی امام حســین 
)ع(، بنیامین مرشدی مسئول گروه جهادی شهید 
گمنام صداوسیما رتبه اول تا سوم را کسب کردند. 
در عرصه خیریه نیز؛ وحید بیگلوئی مسئول گروه 
جهادی حضرت ولیعصر )عج( و مجتبی حسن زاده 
مســئول مرکز نیکوکاری کریم آل طه )ع( و سید 
رضا ابوالحسنی مسئول گروه جهادی سردار شهید 
ســلیمانی رتبه‌های اول تا ســوم را کسب کردند. 
در عرصه نو آفرین؛ ولی الله نادعلی زاده مســئول 
مؤسســه فرهنگی شــهدای خرماکلا، محمدرضا 
صادقی مســئول قرارگاه جهــادی علمدار و علی 
حسین عابدی مسئول مرکز نیکوکاری مهرآفرینان 
حائز رتبه‌های اول تا ســوم شدند. در عرصه فعال 
اجتماعی؛ مفید اسماعیلی مسئول مرکز نیکوکاری 
قائم آل محمد )عج(، فاضل نیکزاد مسئول مؤسسه 
تلاشگران ظهور نور )عج( و علی نیک پور مسئول 
گروه جهادی امام حسن مجتبی )ع( و عمار طالبی 
مسئول قرارگاه جهادی دانشجوی شهید محمدقلی 
طالبی ورکلائی رتبه‌های اول تا چهارم را کســب 

کردند.

 اهدای جایزه ملی احسان
 به فعالان احسان و نیکوکاری مازندران
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با تلاش حفاظت و اطلاعات دادگستری استان سه نفر از کارکنان اداراه ثبت اسناد و املاک گلستان هنگام 
دریافت رشوه دستگیری شدند.

رئیس کل دادگســتری گلستان در این باره گفت: سه تن از کارمندان اداره ثبت اسناد و املاک در استان گلستان به 
اتهام دریافت رشوه دستگیر شدند. حیدر آسیابی افزود: این افراد برای ارائه تصویر ِ اسناد قدیمی یک زمین ۲ هزار متری 
در بلوار ناهارخوران گرگان به ارزش ۱۸۰ میلیارد تومان، تقاضای دریافت رشوه کرده بودند. وی با بیان اینکه برای خاتمه 
دادن به دعوای ملکی دو نفر بر ســر این زمین، تصویر این اســناد قدیمی تعیین کننده بود و متهمان با اســتفاده از این 
فرصت، برای ارائه این تصاویر از یکی از طرفین پرونده، درخواست پول کرده بودند گفت: متهمان در زمان دریافت رشوه 
۶۰۰ میلیون تومانی، توسط کارشناسان حفاظت و اطلاعات دادگستری و اداره ثبت اسناد و املاک استان دستگیر شدند. 

آسیابی گفت: متهمان فعلا در بازداشت هستند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.
دستگیری 3 کارمند حین دریافت 
رشوه در گلستان

اخبار

۱۵ دانش آموز یکی از مدارس دخترانه شهرستان گنبدکاووس با 
علائم شبیه مسمومیت راهی بیمارستان شدند.

این حادثــه در یکی از مدارس گنبــد کاووس رخ داد که در نتیجه آن 
برخی دانش آموزان دچار علایم مســمومیت و تعــداد دیگری نیز به علت 
نگرانی از حضور آمبولانس و مســمومیت هم کلاســی‌های خود دچار افت 
فشار شده و همگی به بیمارســتان‌های سطح شهر منتقل شده اند. سعید 
گل فیروزی رییس دانشــگاه علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه هم اکنون 
حال همه مصدومان خوب اســت و دوازده نفر از آن‌ها نیز مرخص شده اند 
گفت: جزئیات و علت این حادثه در دست بررسی می‌باشد. مشاهدات نشان 
می‌دهد  برخی از این دانش آموزان پس از حضور در ســالن ورزشی تختی 
برای ورزش متوجه بوی سبزی گندیده و یا قیر و یا سوختگی لاستیک شده 

و پس از آن دچار تنگی نفس و سرفه‌های شدید شده اند.

‌فروش غیرقانونی ۱۴۴ تُن گندم دولتی
 در علی آبادکتول
فرمانده انتظامی استان گلســتان از فروش غیرقانونی ۱۴۴ تنُ 

گندم دولتی در علی آبادکتول خبرداد.
ســردار محمدســعید فاضل دادگر در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: با 
کسب خبری مبنی بر فروش غیرقانونی مقادیری گندم دولتی در شهرستان 
علی آبادکتول، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی 
آن شهرستان قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان گلستان افزود: با اقدامات 
فنی هوشمندانه و بررسی‌های تخصصی ماموران مشخص شد یک شرکت 
تعاونی در شهرســتان علی آبادکتول در زمان شروع خرید گندم به صورت 
تضمینی و با عقد قراردادهایی اقدام به خرید محصول گندم از کشــاورزان 
منطقه کرده است. وی بیان کرد: این شرکت تعاونی پس از خریداری گندم 
و پرداخت وجوهات کشاورزان، گندم خریداری شده را تحویل کارخانه‌ها و 
سیلوها داد اما با پیگیری‌های اداره کل تعاونی روستایی و اتحادیه کشاورزان 
مشخص شد، شرکت مذکور با کسری گندم به میزان ۱۴۴ تن مواجه شده 
و به صورت غیر قانونی اقدام به فروش محصول کشاورزان کرده است. فاضل 
دادگر گفت: ارزش ریالی محموله کشف شده برابر نظر کارشناسان به ارزش 
۱۵ میلیارد و ۷۸۵ میلیون ریال برآورد شــده است. فرمانده انتظامی استان 
گلستان بیان کرد: در این راستا دو نفر دستگیر و با تشکیل پرونده مقدماتی 

به مراجع قضائی معرفی شدند.

‌دستگیری عامل چاقوکشی و شرارت 
در بندرترکمن
فرمانده انتظامی شهرســتان بندرترکمن از دســتگیری عامل 

چاقوکشی و شرارت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمدعلی کریمی گفت: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنــی بر وقوع یک مورد چاقوکشــی در یکی از خیابان‌های شــهر 

بندرترکمن، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
او با بیان اینکه متهم پیش از حضور ماموران از محل متواری شــده بود، 
افزود: با تحقیقات عامل چاقوکشی شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان بندرترکمن 
گفت: متهم در تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه 
خود را اختلافات شــخصی اعلام کرد. سرهنگ کریمی در پایان با اشاره به 
اینکه برهم زدن نظم، امنیت و آرامش شــهروندان خط قرمز پلیس است، 
تاکیــد کرد: پلیس اجازه جولان دادن بــه اراذل و اوباش را نخواهد داد و با 

افراد خاطی بدون اغماض با شدت برخورد خواهد کرد.

کشف بیش از یک تن چوب قاچاق در کلاله
فرمانده انتظامی کلاله از کشف بیش از یک تن چوب قاچاق در 

این شهرستان خبر داد.
 سرهنگ سیدخلیل هاشمی گفت: ماموران انتظامی کلاله حین گشت 
زنی هدفمند در ســطح حوزه به یک دستگاه خودروی نیسان حامل چوب 
مشکوک و جهت بررسی بیشــتر آن را متوقف کردند. او افزود: ماموران در 
بازرســی از خودروی مورد نظر مقدار یک تن و ۵۰۰ کیلو گرم چوب قاچاق 
فاقد هرگونه برگه حمل و تردد را کشف کردند. فرمانده انتظامی کلاله گفت: 
در این راســتا یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع ذیصلاح 
معرفی شــد. سرهنگ هاشمی در پایان با اعلام اینکه منابع طبیعی متعلق 
به همه انسان‌ها بوده و حفاظت از آن وظیفه همگانی است، گفت: مجموعه 
انتظامــی در جلوگیری از تخریب جنگل‌ها و قاچاق چوب از هیچ تلاشــی 
فروگــذار نمی‌کند و چنانچه مردم از فعالیــت غیرقانونی قاچاقچیان چوب 
مطلع شدند مراتب را بلافاصله از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

‌کشف بیش از ۵ تن مرغ زنده 
بدون مجوز در رامیان
فرمانده انتظامي رامیان از کشف بیش از ۵ تن مرغ خارج از شبکه 

توزیع در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ابوالفضل وزیری گفــت: ماموران کلانتــری ۱۱ رامیان پس 
از دریافــت خبری مبنی بر حمل مرغ خارج از شــبکه توزیع از طریق یک 
کامیون، ماموران با هماهنگی مراجع قضائی برای بررســی موضوع به محل 
مورد نظر اعزام شــدند. او افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو ۵ هزار و 
۸۰۰ کیلوگرم مرغ زنده بدون مجوز پخش و خارج از شبکه توزیع را کشف 
کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان رامیان گفــت: ارزش تقریبی محموله 
کشف شده، بر اساس نظر کارشناسان  ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال اعلام 
شده است. او افزود: در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

علایم مسمومیت درتعدادی از 
دانش آموزان گنبدکاووسی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سواد کوه 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی سواد کوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë 13 ملک واقع در محل شوراب و گرجی خیل  پلاک 13 اصلی بخش

149 فرعی به نام خانم  نوشین نقی زاده  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 257.92 متر مربع خریداری بلا واسطه از خانمها ملوک و مهین خسروی  مالک غیر 

رسمی طبق رای به شماره 140160310011002347  هیئت قانون مذکور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1458519
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1401/12
محمد رسولی ززولی - سرپرست ثبت اسناد و املاک سوادکوه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه آبندانسر پلاک 48 اصلی بخش

 4844 فرعی بنام خانم مریم ولیان وسطی کلائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  که در 
ان احداث بنا شده است به مساحت 149.38 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای غلامحسین 

صدیقی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1458179
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1401/12
یونس قصابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

اســتقرار زنجیره ارزش زنبورداری 
در گلستان ظرفیت‌ بکر افزایش درآمد 
و کمک به تحقق چشــم‌انداز ارتقای 
بهره‌وری در اســتان است که انتخاب 
عسل«  زنبور  یکپارچه  »زنجیره  ایده 
در رویداد علمی سفر تندرستی کشور، 
گوشه‌ای از تلاش برای رسیدن به این 

هدف به شمار می‌رود.
از زنبور عسل تولیدات متعددی از جمله 
عسل، ژل رویال، بره موم، گرده گل و زهر به 
دست می‌آید و از محصولات این حشره در 
تمــام ادیان الهی به عنوان یک ماده غذایی 

مفید و شفابخش یاد شده است.
به گفته کارشناســان، فعالیت در قالب 
زنجیره تولید زنبور عسل کشور در مراحل 
مقدماتی بــوده و تلاش برای تشــکیل و 
اســتقرار این زنجیره‌ باارزش، باعث بهبود 
خدمات و افزایش رضایت مصرف کنندگان 

خواهد شد.
زنبورداری گلستان  از کارشناسان  یکی 
گفــت: ســرمایه‌گذاری در ایجــاد زنجیره 
یکپارچــه زنبورعســل برای اســتان یک 
ضرورت است و صنایع تبدیلی مورد نیاز این 
حوزه از جمله بســته بندی، کندوسازی و 
فرآوری محصول تولیدی و بازاریابی را رونق 
خواهد داد. غلامعلی هلاکو افزود: گلستان 
با برخــوردادی از ظرفیت‌های بکری مانند 
وجــود هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم آب و هوایی 
دنیا، نواحی جنگلی و کوهستانی، ۶۵۰ هزار 
هکتار کشتزار محصولات مختلف، باغ‌های 
میوه، گل و گیاهان دارویی، مستعد توسعه 

صنعت زنبورداری است.
به گفته وی ســالانه در گلستان به طور 
میانگین بین هزار تا هزار و ۵۰۰ تنُ عسل 
با استفاده از ۲۱۰ هزار کندو تولید می‌شود.

برای  وی خاطرنشــان کرد: گلســتان 
توسعه پرورش زنبور از امکان استقرار ۷۰ تا 
۱۰۰ هزار کندوی جدید برخوردار است که 

یکی از راه‌های تحقق آن، راه‌اندازی زنجیره 
یکپارچه زنبور عسل و جذب سرمایه گذار 

است.
وی افزود: ایــده ایجاد زنجیره یکپارچه 
زنبور عسل در گلستان دارای نقشه راه بوده 
و تمامی جوانب استفاده از این ظرفیت اعم 
از توســعه کلنی‌های زنبور و کارخانه‌های 
فرآوری در آن مورد توجه قرار گرفته است.

ایــن محقق بخش تحقیقات علوم دامی 
مرکز تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان گفت: توجه به تمام زنجیره‌های 
ارزش در چهــار حلقه اصلی پشــتیبانی و 
لجســتیک، فعالیت زنبورداری، بازاریابی و 
فروش و ارائه خدمات، باعث افزایش ارزش 
افزوده شده و به اقتصادی‌شدن زنبورداری 

کمک شایانی می‌کند.
وی ادامه داد: یکــی از برنامه‌های مهم 
وزارت جهاد کشــاورزی برنامه‌ریزی برای 
تکمیل زنجیره ارزش در زنبورداری اســت 

که با اجرای آن ســود زنجیره‌های مختلف 
بین زنبورداران تقسیم می‌شود.

به گفته وی فراســوی دنیای شــیرین 
زنبور عسل، زنبورداران با مسائل و مشکلات 
متعــددی از جمله سمپاشــی مــزارع و 
باغات، افزایــش هزینه پرورش و مهاجرت، 
محصولات تقلبی، ســواد پایین زنبورداران 

و مشکلات اجتماعی کوچ مواجه هستند.
داد: عمده‌تریــن مشــکل  ادامــه  وی 
زنبــورداران، ناقص‌بودن زنجیره ارزش و به 
ویژه در زنجیره نهایی یعنی حلقه فروش و 
بازاریابی است به طوری‌که محصول سالم و 
با کیفیت با قیمت بســیار پایین خریداری 
شــده و از ســوی دیگر امکان دسترســی 
بــرای مصرف‌کنندگان  این محصولات  به 
وجود نــدارد که حل مشــکل بازاریابی و 
فروش ضمن بهبود اقتصــادی زنبورداری، 
در دسترســی بهتــر مصرف‌کننــدگان به 

محصولات با کیفیت موثر است.

ëë لــزوم همراهــی در ایجاد زنجیره
ارزش زنبور عسل

صاحــب ایده یکــی از اســتارتاپ‌های 
دانش بنیان زنبورداری گلستان هم گفت: 
پس از ســال‌ها فعالیت در حوزه زنبورداری 
با مشــکلات عدیده‌ای در بازار فروش روبرو 
بودیم و تلاش کردیــم تا به صورت برخط 
)آنلاین( نسبت به فروش محصولات زنبور 
عسل اقدام کنیم. سمیه امینی افزود: پس 
از کســب تجربه فروش آنلاین، با توجه به 
مشــکلات متعدد و توفیق نیافتن کامل به 
اهداف خود، ایده استقرار و تشکیل زنجیره 
کامل زنبور عســل را در مرکز رشــد مرکز 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان 
طرح کرده که پس از داوری مورد پذیرش 

قرار گرفت.
وی ادامــه داد: هــر چنــد در ابتدای 
راه، هدف از اجرای این ایده تســخیر بازار 

استان بوده ولی در ادامه تصمیم گرفتیم به 
بازارهای خارجی هم دسترســی پیدا کنیم 
که امیدواریم مسوولان دستگاه های مرتبط، 
مــا را در این راه همراهی و کمک کنند. به 
گفتــه وی ایده زنجیره کامل زنبور عســل 

آماده معرفی به سرمایه گذاران است.
مدیــر مرکــز رشــد مرکــز تحقیقات 
کشــاورزی و منابع طبیعی گلســتان هم 
گفت: در مرکــز تحقیقات میزبان صاحبان 
ایــده در بخش‌های مختلف کشــاورزی از 
جمله زنبورداری هســتیم و تاکنون بیش 
از ۳۶ ایده در مرکز رشــد مطرح شــده که 
۲ طــرح آن مرتبــط با رونــق زنبورداری 
بوده اســت. محمد مهدی لولایــی افزود: 
ایده خانم ســمیه امینی با عنوان » زنجیره 
یکپارچه زنبور عسل« پس از تجربه موفق 
فروش آنلاین در مرکز رشــد پذیرش شده 
و این ایده در برگزاری رویداد علمی ســفر 
تندرستی در بین ۷۰ طرح، جزو ۱۰ طرح 
برتر کشــور معرفی گردیــد. لولایی افزود: 
مرکز رشد بخش کشاورزی پذیرای ایده‌ها 
و طرح‌های دانش بنیان و فناورانه در بخش 

کشاورزی است.
رییس مرکــز تحقیقات کشــاورزی و 
منابع طبیعی گلستان با برشمردن مزایای 
گرده افشــانی و اهمیت گل در ســامتی 
بشــر گفت: جذب ایده و فناوری جدید در 
حوزه کشــاورزی از جمله پرورش زنبور در 
راســتای افزایش بهره‌وری بوده که باید در 
راستای شعار ســال رهبر معظم انقلاب از 
دانش و تکنولوژی جدید برای ارتقای بخش 
کشاورزی و اقتصاد بهره برداران آن نهایت 

استفاده صورت گیرد.
علیرضا صابــری افزود: ایــده »زنجیره 
یکپارچــه زنبور عســل« می‌تواند فرصت 
بسیار مناسبی برای استفاده از این ظرفیت 
در توســعه زنبورداری و تولید ثروت برای 

بهره‌برداران باشد.

»زنجیره ارزش زنبورداری«؛

ظرفیتی برای توسعه گلستان

اســتاندار گلستان با تاکید بر ضرورت حفظ و انتقال 
فرهنگ دفاع مقدس به نســل آینده گفت: تســریع در 
جمع‌آوری اسناد جنگ هشت ساله از طریق دستگاه‌ها، 

خانواده رزمندگان، جانبازان و شهدا ضروری است.
علی‌محمد زنگانه در جلسه شورای هماهنگی حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گلستان اظهار کرد: 
در ســال‌های اخیر اقدامات ارزشمندی در زمینه جمع 
آوری و انتشــار اســناد دفاع مقدس در استان صورت 

گرفته که نیازمند تداوم و پیگیری مستمر است.
معاون سیاسی، امنیتی و انتظامی استاندار گلستان 
هم در این جلسه گفت: طبق هدفگذاری اولیه قرار است 
۲۰ میلیــارد ریال از محل منابع اعتباری ۲۴ دســتگاه 
اســتان در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت جذب 
و هزینه شــود. سیدعلی مهاجر افزود: ۷۰ درصد از این 

اعتبار برای پشتیبانی شهرســتان‌ها در شتاب دادن به 
ترویــج فرهنگ ایثار و شــهادت و بقیه توســط پایگاه 
بسبج دســتگاه‌ها هزینه خواهد شد. وی بر جمع آوری 

آثار ایثارگران دفاع مقدس گلستان تاکید کرد. مدیرکل 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گلستان هم در 
این جلسه گفت: تامین محتوا برای موزه دفاع مقدس به 
شتاب در جمع آوری اسناد جنگ هشت ساله نیاز دارد.

سرهنگ محمدرضا کاظمی افزود: تدوین کتاب دفاع 
مقدس شهرســتان بندر ترکمن به حال پایان رسیده، 
گرگان و آق قلا در دســت تکمیل اســت و کتاب دفاع 
مقدس گنبدکاووس، آزادشــهر، بندرگز هم در مراحل 
اولیه تهیه قــرار دارد. وی ادامه داد: تهیه محتوای موزه 
دفاع مقدس گلستان در سه بخش تاریخ، انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس در دست انجام است. مدیرکل حفظ آثار 
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گلستان با اشاره بر این که 
مسوولیت ساخت یادمان و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
مهم اســت، گفت: مدیریت فرمانداران در شهرستان ها 

برای ساخت و تکمیل یادمان شهدای گمنام در راستای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه ضروری است.

وی خاطرنشان کرد: هشــت یادمان شهدای گمنام 
گلستان در آزادشهر، بندرگز، گنبدکاووس، علی‌آبادکتول 
و گرگان تا پایان ســال تکمیل می‌شود. در این نشست 
که با حضور استاندار و فرمانده سپاه نینوا گلستان برگزار 
شــد، از سوی برخی از مســوولان دستگاه‌ها مشکلات 

جامعه ایثارگران استان طرح شد.
مطابق داده های دســتگاه های مرتبط درگلستان، 
نزدیک به ۳۳ هزار رزمنده از اســتان گلستان در جنگ 
تحمیلی شــرکت داشتند و نیز این اســتان در دوران 
پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس حدود 
چهار هزار شــهید تقدیم کرده و افزون بر این ۱۳ هزار 

جانباز و یک هزار و ۱۷۸ آزاده دارد.

استاندار گلستان:

تسریع در جمع‌آوری اسناد دفاع مقدس ضروری است
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گیلان

اخبار

‌انتخاب» رحیم شوقی« 
به عنوان شهردار  رشت

با موافقت اعضای شورای شهر رشت، »رحیم شوقی« به عنوان پنجاه و پنجمین شهردار رشت 
انتخاب شد.

در هفتادوهفتمین جلسه علنی شورا که عصر امروز در ساختمان شورا و با دستور جلسه بررسی رزومه داوطلبین 
احراز پست شهردار رشت و انتخاب شهردار رشت برگزار شد، با ۱۰ رای از مجموع ۱۰ عضو حاضر در جلسه، »رحیم 
شوقی« به عنوان پنجاه و پنجمین شهردار رشت انتخاب شد. در سابقه کاری شوقی، ۲ سال معاونت مدیرکل 
فنی استانداری گیلان، چهار سال مدیرکل فنی استانداری گیلان و عضویت در چندین کمیسیون‌های تخصصی 
دیده می‌شود. شوقی همچنین معاون فنی و عمرانی منطقه آزاد انزلی بوده و دارای مدرک ارشد عمران و دکترای 
جغرافیای روستایی است.  سیدمجتبی خدمت بین دانا، حسین مرادی و رضا طاهری از دیگر گزینه های تصدی 

عنوان شهرداری رشت بودند که موفق به کسب آرای لازم نشدند.

مدیرکل صمت گیلان :
مخالف هرگونه افزایش نرخ در 
کمیسیون نظارت استان هستیم 

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان از 
ثبت جهانی ۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های هیرکانی 
استان خبر داد و گفت: جنگل‌های هیرکانی بوسار 
تالش، گشــت رودخان فومن و سیاهرود رودبار 

ثبت جهانی شد.
سرخوش کرم زاده در گفتگوی ویژه خبری شبکه 
بــاران اظهار کرد: حدود ۵۶۵ هــزار هکتار جنگل در 
گیلان وجود دارد که عرصه‌های بســیار ارزشمند این 

استان به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه آفات آتش سوزی و قاچاق جنگل‌ها 
در گیلان عموماً تک پایه‌ای است، افزود: آفات جنگل‌ها 
و مراتع بیشــتر تک پایه‌ای رخ می‌دهد و گســترده و 
فراگیر نیست و همین مهم در خصوص آتش سوزی و 

قاچاق نیز صدق می‌کند.
سرپرســت منابع طبیعی و آبخیــزداری گیلان از 
حریق ۶ هکتار از جنگل‌های این استان در هفته‌های 
اخیر خبر داد و اضافه کرد: در این آتش سوزی‌ها که در 
مناطق مختلف استان اتفاق افتاده بود خسارت زیادی به 

جنگل‌ها و مراتع وارد شد.
کرم زاده از ثبت جهانی ۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های 
هیرکانــی گیلان خبــر داد و بیان کــرد: جنگل‌های 
هیرکانی بوسار تالش، گشت رودخان فومن و سیاهرود 

رودبار با گذر از استانداردها، ثبت جهانی شد.
وی بــا بیان اینکــه کمیته راهبــردی حفاظت از 
جنگل‌های هیرکانی در گیلان تشکیل شده است، افزود: 

تهیــه و تدوین طرح‌های پایــدار مدیریت جنگل‌های 
هیرکانی تحقق یافته است.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با بیان 
اینکه بهره برداری از جنگل‌های هیرکانی استان متوقف 
شده اســت، گفت: در کنار توجه به برداشت چوب، به 
پهنه‌های گردشــگری، حفاظتی، مرتع داری و ذخیره 

گاه‌های جنگلی مورد توجه ویژه قرار می‌گیرد.

 شناسایی ۲۹ حوزه آبریز در گیلان
کرم زاده از شناسایی ۲۹ حوزه آبخیز در گیلان خبر 
داد و اضافــه کرد: طرح‌های تفصیلی این مناطق انجام 

شده به زودی وارد فاز اجرایی می‌شود.
وی با تاکید بر حذف بسترهای حریق در جنگل‌های 
گیلان، افزود: افزایش دما، صاعقه، وزش باد گرم، کاهش 
رطوبت زمین و همچنین بی احتیاطی مردم و مسافرین 

منجر به حریق گسترده در جنگل‌ها و مراسم می‌شود.
سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با بیان 
اینکه حریق در جنگل‌ها و مراتع بیشــتر در نیمه دوم 
سال اتفاق می‌افتد، گفت: در ۱۱ ماهه گذشته با کاهش 
تعداد آتش ســوزی‌ها و افزایش ۳۷ درصدی حریق در 

سطح استان روبرو بودیم.
کرم زاده از وجود ۴ هزار کیلومتر آتش برُ در گیلان 
خبر داد و اضافه کرد: جاده‌های جنگلی گیلان هم نقش 

آتش برُ را در حفاظت از جنگل‌ها ایفا می‌کند.
وی با اشاره به بلوک بندی جنگل‌های گیلان، افزود: 
جنگل‌های گیلان به ۳۲۲ بلوک تقســیم بندی شده 

است.
سرپرســت منابع طبیعی و آبخیــزداری گیلان با 
بیــان اینکه یک میلیون عرصــه جنگلی فقط با ۵۰۰ 
نفر حراســت و حفاظت می‌شود، گفت: در کشورهای 
پیشــرفت برای هر هکتاری مأمور حراست و حفاظت 
در نظر گرفته می‌شود و از طرفی تمام امکانات هم در 

اختیار افراد قرار می‌گیرد.

 تولید ۲.۵ میلیــون اصله نهال در 
گیلان

کرم زاده با اشاره به تغییر تحول عرصه‌های طبیعی، 
بیان کرد: این عرصه‌ها برای ایجاد ســاخت و سازهای 

روستایی به بنیاد مسکن تحویل داده شده است.
وی با اشاره به دلایل افزایش آلودگی‌ها، افزود: گرم 
شدن هوا و آلودگی‌های محیطی و سخت شدن زندگی 
شهری در کلانشهرها، نیاز بشر را به جنگل‌ها و طبیعت 

دو چندان کرده است.
سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره 
به تعهد کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور، گفت: 
کاشــت درخت در نقاط مختلــف باید به یک مطالبه 

عمومی تبدیل شود.
کرم زاده ادامه داد: کاشت ۳۲ میلیون اصله درخت، 
سهم گیلان در کاشــت یک میلیارد درخت در کشور 

بوده است.
وی از تولید ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در 
نهالستان‌های گیلان خبر داد و افزود: بر اساس برنامه 
ریزی ها در سال‌های بعد این رقم به افزایش سه برابری 

خواهد رسید.
مدیرکل منابع طبیعی گیلان با اشاره به شاخصه‌های 
برخورداری از عنوان قطب زراعت چوب در کشور برای 
این اســتان، بیان کرد: گیلان هزار هکتار تعهد زراعت 
چوب دارد که برای هر هکتار بالغ بر هزار اصله درخت 

کاشت می‌شود.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد:

ثبت جهانی ۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های هیرکانی گیلان  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان گیلان در جلسه کمیسیون 
نظارت مرکز اســتان گفت: با هر 
نوع تخلف به ویژه گرانفروشی و 
کم فروشی در بازار عیدانه قاطعانه 

برخورد شود.
تیمور پورحیــدری در پانزدهمین 
جلسه کمیسیون نظارت مرکز استان 
اظهار داشت: کلیه ظرفیت ها و امکانات 
برای کنترل نظارت بــازار و برخورد با 
اخلالگران بازار بسیج می شوند.  وی با 
تاکید بر لزوم تعادل بازار و نظارت گسترده و چندجانبه تصریح کرد: بازاریان و 
کسبه همواره با مردم همراه و همدل بوده‌اند و در این شرایط دشوار اقتصادی نیز 
شرایط معیشتی مردم را درک نموده و اجناس را در آستانه فرا رسیدن سال نو و 

ماه مبارک رمضان با تخفیف ویژه عرضه نمایند.
 رئیس کمیسیون نظارت مرکز استان اولویت نخست را رصد و نظارت میدانی 
بر اقلام اساسی دانست و گفت: متاسفانه برخی افراد سودجو همه چیز را به پای 
افزایش قیمت دلار می گذارند و از فضای روانی ناشی از آن سوء استفاده می‌کنند 
که قطعاً در این ایام پیش رو با برخورد ضربتی و قاطع نهادهای نظارتی در قالب 

گشت مشترک مواجه خواهند شد.
 به گفته پورحیدری، ۳۰ تیم و اکیپ بازرسی فقط در شهرستان رشت تشکیل 
شده و سایر شهرستانها هم برنامه گشت مشترک بین شهرستانی دارند که شبانه 
روز پاسخگوی شکایات تلفنی سامانه ۱۲۴ هستند و به صورت میدانی و گسترده 
در بازار حضور خواهند داشت.  مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه با درخواست 
افزایش نرخ خدمات اتحادیه های قالیشویی، خشکشویی و پنچرگیری مخالفت 
شد، گفت: با توجه به فضای حاکم بر بازار و در راستای کاهش فشار بر مردم، با 
تصویب هرگونه افزایش نرخ در کمیسیون نظارت استان مخالف هستیم و هیچ 

درخواست افزایش نرخی را نمی‌پذیریم.

: در راستای ثبت رشت در شبکه شهرهای جهانی صنایع دستیِِِِِ

ساختمان سازمان فرهنگی شهرداری رشت به موزه 
هنرهای صنایع دستی تبدیل شد

   در راستای آماده‌سازی زیرساخت برای برندینگ شهر رشت در 
حوزه صنایع دستی، سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری رشت تخلیه 
 و با حفظ مالکیت شــهرداری به موزه هنرهای صنایع دستی تغییر 

کاربری داد.
سرپرست شهرداری رشت به همراه معاونت وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، ریاست و اعضای شورای اسلامی و مدیر کل میراث فرهنگی 

استان از خانه هنرهای صنایع دستی بازدید کرد.
 در راستای آماده‌سازی زیرساخت برای برندینگ شهر رشت در حوزه صنایع 
دستی، سازمان فرهنگی اجتماعی، ورزشی شــهرداری رشت واقع در عمارت 
تاریخی فرهنگ و هنر تخلیه و با حفظ مالکیت شــهرداری به موزه هنرهای 
صنایع دســتی تغییر کاربری داد. در همین راســتا یوسف یزدانی، سرپرست 
شهرداری رشت بهمراه دکتر دارابی، معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، ریاست و اعضای شورای اسلامی و همچنین ولی جهانی، مدیر کل 

استان گیلان از خانه هنر‌های صنایع دستی بازدید کردند.
شایان ذکر است شهر رشت با پیوستن به شبکه جهانی صنایع دستی، صاحب 
عنوان اولین و تنها شهر ایرانی دارای دو برند در سازمان جهانی یونسکو خواهد 
شد. معرق کاری، منبت، صنعت ابریشم، صنعت چرم، رشتی دوزی، حصیربافی و 

خراطی از جمله صنایع دستی مهم فعال در شهر رشت می‌باشند.

مراجعه بیش از 8 هزار بیمار به پلی کلینیک 
تخصصی و فوق تخصصی رازی رشت

 در بهمن ماه سال‌جاری، بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ بیمار به پلی کلینیک 
تخصصی و فوق تخصصی رازی رشت مراجعه کردند..

  پلی کلینیک رازی رشت شامل ۱۵ درمانگاه، دارای ۷۰ پزشک متخصص 
و فوق متخصص، ۴ کارشــناس ارشد و ۱ کارشناس تغذیه نیز می‌باشد.    این 
مرکز شــامل خدمات پاراکلینیکی تســت ورزش، نوار قلب، اکو، ادیومتری، 
شنوایی ســنجی، ســونداژ، اســپیرومتری، )ب ث ژ درمانی( بوده که در دو 
شــیفت صبح ۸:۰۰ تا ۱۴:۰۰ عصر ۱۴:۳۰ تا ۲۲:۰۰ در حال خدمات‌رســانی 
به مراجعه‌کنندگان اســت. گفتنی‌اســت مراجعین این مرکــز می‌توانند از 
 طریق ســامانه الکترونیکی ۴۴۰۱_۰۱۳ و از طریق وب سایت مرکز به آدرس

 http://nobat-razi.gums.ac.ir جهت دریافت خدمات از پلی کلینیک 
تخصصی و فوق تخصصی رازی رشت، نوبت دریافت نمایند.

‌تقدیر از اعضای بسیج جامعه پزشکی شاغل در
 دانشگاه علوم پزشکی گیلان: 

رونمایی از کتاب فرشتگان سپیدپوش
 در مراسم روز بسیج جامعه پزشکی در مجتمع فرهنگی یاس، از 
اعضای بسیج جامعه پزشکی شاغل در دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
تقدیر و از کتاب فرشتگان سپیدپوش )مجموعه زندگی‌نامه وخاطرات 
خواهران امدادگر و رزمنده دانشگاه علوم پزشکی گیلان( رونمایی شد.

مراسم  روز بسیج جامعه پزشکی با حضور سردار »محمد عبدالله پور« فرمانده 
سپاه قدس گیلان، دکتر »محمدتقی آشوبی« سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان، دکتر »ســیدعلی صدر« رییس سازمان بسیج جامعه پزشکی گیلان،  
مسوولان استانی و شهرســتانی و جمعی از اعضای بسیج جامعه پزشکی در 
مجتمع فرهنگی یاس برگزار شد. در این مراسم سردار عبدالله پور، فرمانده سپاه 
قدس گیلان در بخشــی از سخنان خود  با بیان اینکه کادر درمان در روزهای 
کرونایی تلاش‌های بسیار زیادی را انجام داده که در تاریخ ایران اسلامی ماندگار 
است، اظهار کرد: سفیدپوشان عرصه درمان، در روزهای کرونایی به خوبی یاد 
ایام دوران دفاع مقدس را زنده کرده و با نثار جان خود باعث نابودی این ویروس 

منحوس شدند.
وی با اشاره به آمادگی بسیج جامعه پزشکی گیلان برای حضور در فعالیت‌های 
مختلف و اجرای سیاست‌های دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: باید در راستای 
فعالیت‌های مربوط به جامعه، آینده‌نگری را سرلوحه کار خویش قرار دهیم و این 
امر میسر نخواهد شد جز اینکه نیرو‌های خوب و کارآمد را در راس فعالیت‌ها قرار 
دهیم.  سردار عبدالله‌پور با تقدیر فعالیت‌های سازمان بسیج جامعه پزشکی استان 
در سال‌های اخیر بیان کرد: سازمان بسیج جامعه پزشکی در راستای پوشش 
مشکلات بهداشتی و درمانی در نقاط دوردست و محروم با علوم پزشکی همراه 
و همگام است. وی ظرفیت عظیم بسیج در حوزه سرمایه انسانی را بسیار مهم 
دانست و گفت: بسیج متشکل از زبده‌ترین و مخلصترین افراد است که سپردن هر 

مسؤولیتی به آن‌ها منتج به رضایت‌مندی و مردم‌داری می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2578 
دوشـــــــــــنبه
 1401 اســـفند   15
1444 شــــعبان   13

مدیرکل کمیته امداد گیلان گفت: ســال 
گذشته 33 میلیارد تومان توسط مردم گیلان 
در جشــن نیکوکاری جمع آوری شد و پیش 
بینی می شــود این کمک ها امســال به 36 

میلیارد تومان برسد.
»عبــاس اهرابی« در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه استان از قرار گرفتن بیش از ۱۲۷ هزار خانوار 
تحت پوشش این نهاد حمایتی در استان خبر داد و 
گفت: از این تعداد بیش از ۸۹ هزار خانوار بالای ۶۰ 

سال هستند.
اهرابی از پرداخت ۹۴ میلیارد تومان مســتمری 
به مددجویان گیلان خبر داد و بیان کرد: بســیاری 
از مددجویــان و مخاطبیــن امــداد بــرای تأمین 
 پرداخت اجاره بهای مســکن به این نهاد حمایتی 

مراجعه می‌کنند.

ایجــاد ۱۶ هزار فرصت شــغلی برای 
مددجویان گیلان

مدیرکل کمیته امداد گیلان در ادامه با اشاره به 
تعهد ایجاد ۵۰۰ هزار شــغل در کشــور توسط این 
نهاد حمایتی، از ایجاد ۱۶ هزار فرصت شــغلی برای 
مددجویان تحت پوشش این استان خبر داد و اظهار 
داشت در: سال جاری بالغ بر ۱,۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار جهت ایجاد ۲۲ هزار فرصت شــغلی برنامه 
ریزی شد که تا کنون با اعطای ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی توانستیم ۱۶ هزار فرصت شغلی 

ایجاد کنیم.
اهرابی از افتتاح ۱۲ هزار ۵۰۰ طرح اشــتغالزایی 
ویژه مددجویان در گیــان خبر داد و بیان کرد: در 
راستای اشتغالزایی در ســال گذشته ۳۷۰ میلیارد 

تومان وام اشتغالزایی در گیلان پرداخت شد.
وی  از تحت پوشش قرار گرفتن  ۲۰ هزار و 450 
دانــش آموز، ۱ هزار و  ۳۸۱ دانشــجو و ۱۳۳ نخبه 

گیلانی توسط  کمیته امداد خبر داد و گفت: بیش 
از ۱۲ میلیارد تومان هزینه تحصیلی و آموزشی برای 
دانشــجویان و دانش آموزان تحت پوشش در نظر 
گرفته شده اســت. مدیرکل امداد گیلان همچنین 
گفــت: :۲ هزار و ۸۴۶ فرزند ایتــام  و۷ هزار و ۷۵۷ 
فرزند محســنین تحت پوشش کمیته امداد استان 
هســتند وبیش از ۴۵ هــزار حامــی در این طرح 
مشارکت دارند که بیش از ۷۲ میلیارد تومان توسط 
این عزیزان به فرزندان ایتام و محسنین پرداخت شد.

 جمع آوری ۴۴ میلیــارد تومان زکات 
در گیلان

اهرابی از جمــع آوری ۴۴ میلیارد تومان زکات 
توســط مردم گیلان  خبر داد و گفت : علاوه بر آن، 
بالــغ بر 151 میلیارد تومان هم  از محل کمک‌های 
مردمی، صدقات، جشــن نیکوکاری و عاطفه‌ها در 

گیلان جمع آوری شده است.

وی همچنین گفت : در سال گذشته 33 میلیارد 
تومان در جشن نیکوکاری در گیلان جمع آوری شد 
اما پیش بینی می کنیم امسال بیش از 36 میلیارد 
تومان جمع آوری شود که از 11 اسفند ماه آغاز شده 

و تا 18 اسفند ماه ادامه دارد.

نیکوکاری رســانه‌ها  مرکز  اندازی   راه 
در گیلان

مدیرکل کمیته امــداد گیلان از راه اندازی مرکز 
نیکوکاری رســانه‌ها در این استان خبر داد و اضافه 
کرد: خبرنگاران بهترین بــازوی امداد برای تقویت 

جبهه مشارکت‌های مردمی هستند.
اهرابی با بیان اینکه خبرنگاران و اصحاب رســانه 
بهترین بازرسین هستند، گفت: ۱۲۷ هزار مددجوی 
کمیته امداد فقط با ۷۰۰ پرسنل اداره می‌شود و در 
این بخش نیاز به حمایت‌هــای نظارتی خبرنگاران 

هستیم.

مدیرکل کمیته امداد گیلان عنوان کرد:

11 هزار فرزند ایتام و محسنین تحت پوشش  
کمیته امداد

صنعتی  شــهرکهای  شرکت  مدیرعامل 
گیلان از برگزاری سومین نمایشگاه توانمندی‌ 
صنایع کوچک گیلان با همکاری ســازمان 
همیاری شهرداری ها  در  سال ۱۴۰۲خبر داد.

»مهدی محبوبی حســن کیــاده«  به منظور 
ایجاد همکاری های لازم جهت برپایی نمایشــگاه 
تخصصی در گیلان توسط سازمان همیاری ها،  با 
ریاست سازمان همیاری شهرداری ها دیدار کرد .

  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان  
با بیــان اینکه  یکی از موضوعــات با اهمیت  در  
توانمند ســازی واحدهای صنعتی استان گیلان  
ایجاد بازارهای جدیــد و فروش محصولات تولید 
شــده با قدرت رقابتی بالا  در بازارهای دنیا است، 
گفت: برگزاری نمایشــگاه بین المللی در اســتان 
گیلان به منظور نمایش و عرضه محصولات  تولید 
شده واحدهای  صنفی ، بسیار حائز اهمیت است.

محبوبی برپایی نمایشــگاه ها را سبب  ارتقای 
فــروش محصولات و به تبــع آن افزایش کیفیت 
محصولات داخلی در بازارهای جهانی عنوان کرد 
و افزود: شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان 

با توجه به  دارا بودن تجربه برگزاری ۲ نمایشگاه 
توانمندی صنایع کوچک اســتان، در نظر دارد با 
همکاری سازمان همیاری شهرداری ها و شرکت 
برگزاری نمایشگاه های گیلان، سومین نمایشگاه 
توانمندی‌ صنایع کوچک گیلان را نیمه  سال دوم  
۱۴۰۲ برگزار نماید و جهت برپایی هرچه بهتر این 
نمایشگاه در  نظر داریم از همکاری های سازمان 
همیاری شــهرداریها نیز همچون سنوات گذشته  

بهره مند شویم.
  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان 
خاطر نشــان کرد: شرکت شــهرک های صنعتی 
گیلان بر اســاس دســتورالعمل حمایتی ابلاغی 
صنایع کوچک،  به منظــور حمایت از واحدهای 
صنعتی کوچک و متوسط مستقر در استان گیلان 
همچنین واحد های خارج و داخل شهرک صنعتی  
که در نمایشگاه های مختلف داخلی ، ملی و خارج 
از کشــور شــرکت می نمایند، اقدام به پرداخت 

کمک هزینه حمایتی بلاعوض خواهد کرد.
  محبوبی در خاتمه از آمادگی هرگونه همکاری 
شرکت شــهرک های صنعتی گیلان با مجریان 
مجرب مســتقر در اســتان که تمایل به برگزاری 
نمایشگاه های  تخصصی در استان بر اساس برنامه 
زمانبندی  شــده )که از ســوی شرکت نمایشگاه 
های اســتان از قبــل برنامه ریزی و ابلاغ شــده 
دارند( خبر داد و این همکاری را شــامل معرفی و 
هماهنگی با  واحدهای صنعتی مستقر در شهرکها 
 و نواحــی صنعتی و پرداخــت کمک هزینه های

 حمایتی  دانست.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی گیلان خبر داد:
برگزاری سومین نمایشگاه توانمندی‌ 

صنایع کوچک در سال آینده

مدیردرمان تامین اجتماعی اســتان گیلان 
گفت:به جد پیگیر هستیم تا عملیات اجرایی 
ســاخت درمانگاه صومعه سرا، شفت، خمام و 

توتکابن در سال جدید آغاز شود.
 در آخرین جلسه شورای اداری مدیریت درمان 
گیلان که در محل بیمارســتان تازه تاسیس کومله 
لنگرود برگزار شد، دکتر »حسین ابراهیمی« به نقل 
از مدیر کل درمان مستقیم سازمان گفت: درمانگاه 
منجیــل درچارچــوب ضوابط و مقررات ســازمان 
بازســازی و برای خدمت رســانی به بیمه شدگان 

آماده خواهد شد. 
مدیردرمان تامیــن اجتماعی گیلان تاکید  کرد: 
حضور دکتر ناقوســی  مدیرکل درمان مستقیم در 
اســتان و بازدید از مراکز درمانی بــه ویژه در رفع 
برخی موانع و مشــکلات بیمارستان شهید املاکی 
لنگرود بســیار با ارزش و مهم بــود، از جمله اینکه 
پــس از بازدید ازفضای فیزیکی کلینیک مســتقل 
دندانپزشکی رشــت موافقت کردند مکانی مناسب 

بــرای این کلینیــک اجــاره تا دریافــت خدمات 
دندانپزشــکی در این مرکز برای بیمه شــدگان و 

مراجعین به سهولت انجام شود.
وی به بخشــی از اقدامات  ســال 1401 اشاره 
نمود و یاد آور شــد: علاوه بــر راه اندازی و آغاز به 
کار بیمارســتان شهید املاکی کومله لنگرود ، همه 
مراکــز درمانی برای مواجهه با بحران های احتمالی 
به دیزل ژنراتو های قوی مجهز شدند، همه درمانگاه 
های ملکی دو طبقه یا بیشــتر به آسانســور مجهز 
شدند و بیش از 300 نیرو درسال 1401در مدیریت 
درمان جذب و تعداد همکاران درمان استان هم به 

بیش از 1700 نفر رسید.
مدیردرمان تامیــن اجتماعی گیلان برنامه های 
مهم توســعه ای برای ســال آینده را آغاز عملیات 
اجرایی درمانگاههــای تخصصی ، اورژانس همراه با 
بخش آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی بیمارستان حضرت 
رسول اکرم )ص( رشــت و ساختمان پلی کلینیک 
تخصصــی لاهیجان عنــوان نمود و اظهار داشــت 
:مدیریــت درمان به جد پیگیر اســت تــا عملیات 
اجرایی ســاخت درمانگاه صومعه سرا، شفت، خمام 

و توتکابن در سال جدید آغاز شود.
شــایان ذکر است در این جلســه روسای مراکز 
درمانــی و کارشناســان ســتادی نیــز نظــرات و 
پیشــنهادات خود را برای توســعه خدمات و برنامه 

های سال پیش رو بیان کردند.
در حاشیه این جلسه به مناسبت ولادت حضرت 
ابوالفضل العباس و روز جانبــاز، از همکاران جانباز 

مدیریت درمان قدردانی شد.

مدیردرمان تامین اجتماعی گیلان :
درمانگاه منجیل در چارچوب ضوابط و 

مقررات سازمان بازسازی می شود



1. پوشیده -  نام قدیم رامسر -  امیدواری
2. غار نبوت -  کنیه حضرت محمد ) ص (

3. از حالات دریا -  گاز تنفسی -  روشن و درخشان  - خاک صنعتی
4. همان بس است -  دارا و مالک -  از عناصر چهارگانه -  دفاع فوتبالی

5. صومعه -  مهاجم اسبق چک -  کنایه از فرد ترسو
6. نا راست -  ناتوان -  از جانوران دوزیست 

7. ترازنامه -  قاتل امام رضا -  برنامه ورزشی محبوب جوانان
8. لباس شنا -  علم شمارش

9. وسیله ای در دست کشاورز -  نقصان -  مهاجم اسبق بایرن مونیخ
10. پارچه ای که از نخ پنبه ای درست می شود  -  جامه بلند -  جوان

11. به پایان رسانیدن -  دالان -  بدگویی کردن
12. کوفتن -  نیکو -  خوراک ماکیان -  برجستگی ته لاستیک

13. شهر مذهبی -  حرف زشت -  از مزه ها -  ضمیر خودخواه
14. از باشگاه های فوتبال  که سابقه حضور در لیگ برتر را نیز دارد -  لون

15. گرفتنی از دیوان حافظ -  دستمال -  تنیسور نامی اسپانیا
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عمودی:

افقی:
1. از شهرهای توریستی استان مازندران -  سوره ای در قرآن 

2. ییلاقی -  فعالیت بیگانه -  تاریکی شب
3. حرف فاصله -  جاده قطار -  جاوید -  تپه بلند

4. روحانی زرتشتی -  آنسوی ساختمان -  هافبک سابق تیم ملی و پرسپولیس 
5. روییدنی -  محروم از دنیا -  گاز استخر

6. نسیم خنک -  نومیدی -  مشکین شهر سابق
7. دیدنی در ارتش -  شرف -  از آنطرف ، به معنی ذکر شده

8. خوب  در زبان  شاعران -  پایتخت غنا -  خاک -  حرف انتخاب
9. پشت سر هم آمدن -  سوره ای در قرآن -  پوشاک گشاد بی آستین 

10. مدارا -  مقام  مدال برنز -  زبان مردم پاکستان
11. تقویت رادیویی -  بی نام و نشان -  برعکس
12. از اعیاد مسلمانان -  نا پدری -  ساز مولوی 

13. علامت مفعولی -  احمق -  از لبنیات -  رفوزه
14. پل -  برداشت محصول -  پایتخت  کشور چاد 

15. سالی که در آنیم -  دو مورد از مواهب طبیعی و خدادادی شمال کشور

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

کشــتی  رقابت‌هــای   
امیدهای  قهرمانــی  فرنگــی 
تختی(  جام  )انتخابی  کشــور 
گرامیداشت سردار شهید حمید 
در  شــنبه  روز  از  رجبی‌مقدم 

بندرانزلی آغاز شد.
  در ایــن دوره از رقابتها حدود 
۲۰۰ کشــتی‌گیر فرنگی‌کار در رده 
ســنی زیر ۲۳ ســال از استان‌های 
مختلف کشور حضور دارند و به مدت سه روز در منطقه سنگاچین بندرانزلی 

با هم به رقابت می‌پردازند.
 کشــتی‌گیران شــرکت‌کننده این دوره مســابقات در ۱۰ وزن رقابت 
می‌کنند که در بازی‌های روز نخست کشتی‌گیران اوزان ۵۵، ۶۳، ۷۲، ۸۲ و 
۹۷ کیلوگرم به روی تشک می‌روند.  در دیدارهای انجام شده از روز نخست 
این رقابتها نیز در وزن ۶۳ کیلوگرم علیپور از گیلان، درویشــی از خراسان 
شــمالی، رحیم آبادی از خراسان رضوی، نعمتی از ایلام، بهمنی از فارس و 

مالک‌آبادی از استان مرکزی به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند. 
 در وزن ۷۲ کیلوگرم هم ملکی از سیســتان و بلوچســتان، یوســفی از 
گلســتان و رجایی از اســتان مرکــزی، در وزن ۸۲ کیلوگــرم احمدپور از 
خوزســتان، رستمی از کردســتان، رمضانی از البرز و نامجو از اردبیل و در 
رقابت‌های وزن ۹۷ کیلوگرم هاشــمی از خراســان رضوی، حســین‌پور از 
کرمان، موســوی از آذربایجان‌شرقی، سالاری از لرســتان و ساورکتولی از 

گلستان به مرحله یک هشتم نهایی راه یافتند.
 در پایان این رقابت‌ها نیز از سوی کمیته فنی، نفرات برتر کشتی فرنگی 
امیدهای کشــور انتخاب و جواز حضور در رقابت‌های کشــتی فرنگی جام 

تختی را کسب خواهند کرد.

لیگ برتر بسکتبال؛

شهرداری گرگان مقابل ذوب آهن پیروز شد
تیم بسکتبال مردان شهرداری گرگان در بازی سوم مرحله دوم 
دور گروهی، توانســت در لحظات پایانی بازی با نتیجه ۸۲ بر ۸۰ 

مقابل ذوب آهن اصفهان به برتری برسد.
 علاقه مندان گرگانی بســکتبال در سالن ورزشی امام خمینی )ره( این 
شهر شاهد دیدار شهرداری گرگان با ذوب آهن اصفهان بودند.  پس از یک 
وقفــه کوتاه مدت در لیگ برتر بســکتبال به دلیل بازی‌های تیم ملی، تیم 
شهرداری گرگان در سومین بازی مرحله دوم لیگ برتر بسکتبال به مصاف 

ذوب آهن رفت. 
شاگردان مهران حاتمی در شهرداری گرگان بازی را خوب شروع کردند 
اما در ادامه خســتگی ملی پوشــان و مصدومیت و تعویض اجباری بهنام 
یخچالی باعث شــد ذوب آهن امتیازات بیشتری کســب کند و تا آستانه 
پیروزی هم برود.  اما در ثانیه‌های پایانی و در حالی که ذوب آهن ۸۰ بر ۷۹ 
از گرگان پیش بود، پرتاب ســه امتیازی رسول مظفری در داخل سبد قرار 
گرفت و بازی با نتیجه ۸۲ بر ۸۰ به نفع میزبان پایان یافت و صدر نشــینی 

گرگانی‌ها همچنان ادامه دارد.
 شــهرداری گرگان در مرحله گروهی با ذوب آهن اصفهان، نفت آبادان 
و کاله آمل همگروه اســت.  گفتنی اســت تیم بسکتبال شهرداری گرگان 

چهارشنبه ۱۷ اسفند ماه باید در آبادان به مصاف نفت برود.

دلیل کشتی نگرفتن عموزاد در بلغارستان اعلام شد
رئیس فدراسیون کشتی دلیل کشتی نگرفتن قهرمان وزن 65 
کیلوگرم جهان در مسابقات بین‌المللی دانکلوف را اعلام کرد.دلیل 

کشتی نگرفتن عموزاد در بلغارستان اعلام شد
رحمان عموزاد یکی از ملی‌پوشــان اعزامی به مســابقات جهانی 2022 
بلگــراد بود که با نظر کادر فنی تیم ملــی آزاد قرار بود همراه با امیرمحمد 
یزدانــی در جام بین‌المللی دانکلوف کشــتی بگیرد امــا قهرمان وزن 65 

کیلوگرم جهان در این پیکارها روی تشک نرفت.
 علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی در این رابطه گفت: طبق چرخه 
باید حتما رحمان عموزاد در بلغارســتان کشــتی می‌گرفت ولی با تب 40 
درجه نمی‌توانستیم ســامت او را به خطر بیندازیم و قرار شد آنجا کشتی 
نگیرد.  مسابقات کشتی آزاد جام دانکلوف و کشتی فرنگی نیکولای پتروف 
از دو روز گذشــته در صوفیه بلغارستان در حال پیگیری است و هر دو تیم 

آزاد و فرنگی کشورمان در این رقابت‌ها حضور دارند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2578 
شــــــــــنبه و د
اســــفند 1401   15
1444 شــــعبان   13

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
‌امیدهای کشور در بندرانزلی
 آغاز شد

دعوت ۷ دانش آموز مازندرانی 
به تیم ملی فوتبال

۷ دانش آموز و دو مربی مازندران به اردوی تیم ملی فوتبال دانش آموزی دعوت شدند.
حسین کمالی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: دانش آموزان عرشیا رستگار از قائم شهر، امیر محمد صالحی 
از ساری دو، محمد حسام عاشوری از قائم شهر، علی قاسم نتاج از بابل، اشکان علیجانی از بابل، کجوری از محمود آبادو 
ابولفضل آهنگری از ساری دو به ارودی تیم ملی فوتبال دانش آموزی دعوت شدند. او افزود: در نخستین اردوی انتخابی 
و آمادگی تیم‌های ملی فوتبال دانش آموزی، که نیمه اسفند امسال در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار می‌شود، این 

هفت دانش آموز با همراهی دو مربی استان روح الله اسماعیلی وعلی حسین جانی حضور خواهند داشت.

 "شفا دخت" تیم مازندرانی شــرکت کننده در لیگ برتر 
مســابقات تنیس روی میز دختران کشور با غلبه بر حریفان 

عنوان قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کرد.
 رئیس هیات تنیس روی میز مازندران گفت: رقابت های کشوری 
تنیــس روی میز جوانــان و نوجوانان دختران بــا حضور حدود ۷۰ 
 ورزشــکار در قالب ۹ تیم به میزبانی بابلســر در اســتان مازندران

 برگزار شد.
 رضا حبیــب نژاد افزود : این دوره از رقابت ها به‌مدت ســه روز 
برگزار و شنبه با معرفی تیم های برتر به کار خود پایان داد که "شفا 

دخــت" به عنــوان یکی از ۲ نماینده مازنــدران در این رقابت ها به 
عنوان قهرمانی دست یافت.

 وی ادامه داد: همچنین تیم قزوین بر سکوی دوم ایستاد و هیات 
بابل به عنــوان دیگر نماینده مازندران در ایــن دوره از رقابت ها با 

استان فارس به صورت مشترک در جایگاه سوم قرار گرفت.
 رییــس هیات تنیــس روی میز مازندران گفــت: این افتخارات 
تیم‌های مازندرانی در شــرایطی رقم خــورد که ما هیچگاه قهرمانی 
و ســومی بصورت همزمان در این رقابت ها نداشــته‌ایم و باید لقب 
حضــور تاریخی مازندران در لیگ برتــر جوانان و نوجوانان را به این 

دستاورد داد.
 حبیب نــژاد افزود: این موفقیت مهم ورزشــی مازندران حاصل 
تلاش و کوشش ورزشــکاران و مربیان استان است که شاهد چنین 

افتخارآفرینی ورزشکاران هستیم.
 بنــا به اعلام هیات تنیس روی میز مازندران تعداد ورزشــکاران 
سازمان یافته استان در این رشته ورزشی حدود ۷۰۰ ورزشکار است.

مازندران قهرمان لیگ برتر تنیس روی میز 
دختران کشور شد

 بیســت و پنجمیــن دوره رقابت‌های 
هاپکیدو مردان کشــور بامداد یکشنبه با 

قهرمانی تیم گیلان در رشت پایان یافت.
  در پایان این مســابقات گیلان با کسب ۹ 
مدال طلا، ۶ مدال نقره و هشــت مدال برنز بر 

سکوی قهرمانی ایستاد، خراسان رضوی با کسب 
چهار مدال طلا، ۲ نقره و هفت برنز دوم شــد و 
مازندران با کسب سه مدال طلا، پنج مدال نقره 

و ۲ برنز در مکان سوم قرار گرفت.
 همچنین در رقابت‌هــای انفرادی و در رده 
ســنی نونهــالان؛ ابوالفضل یوســفی، کیارش 
پرهام پولادی،  صالح‌زاده، محمدپرهام یوسفی، 
طاهــا خلیلــی و ابوالفضل اســتیلاف در اوزان 
مختلف با غلبه برابر رقبای خود به مقام قهرمانی 

رسیدند.
 در پایــان رقابت‌های رده ســنی نوجوانان 
نیز شــروین ذوالفقاری، اســماعیل شــقاقی، 
ســید محمدطاها هاشــمی، حبیب‌الله فروتن، 
امیرحســین اردشــیر و میلاد قربانی در اوزان 

مختلــف با غلبــه برابر حریفان خــود عناوین 
قهرمانی را تصاحب کردند. 

همچنین در رقابت‌های رده ســنی جوانان، 
ابراهیم‌زاده  محمدحســین  سمیعی،  عبدالرضا 
و هادی قاســم‌نیان و در رده سنی بزرگسالان، 
محمــد غیــوری‌راد و پرهام دانشــور در اوزان 
مختلف بر حریفان خود غلبه و مقام نخست را به 

خود اختصاص دادند.
 در بخش دفاع شــخصی نیز در رده ســنی 
نونهالان، کیــارش صالــح زاده و محمدپرهام 
یوسفی، در رده سنی نوجوانان شروین ذوالفقاری 
و سیدحســین حســینی، در رده سنی جوانان 
عبدالرضا سمیعی و یاسین شیرزاد و در رده سی 
بزرگسالان محمدامین مسافر و رضا شجاعی در 

اوزان مختلف به مقام قهرمانی رسیدند.
 بیســت و پنجمین دوره مسابقات هاپکیدو 
قهرمانــی مردان کشــور از صبح روز شــنبه با 
حضــور ۱۶۸ رزمی‌کار این رشــته در رده‌های 
ســنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
در مجموعه ورزشــی ۶ هزار نفره شهدای رشت 

آغاز شد.
 هاپکیدو نوعی هنــر رزمی کره‌ای و از انواع 
دفاع شــخصی اســت که یکی از تلفیقی‌ترین 
ســبک‌های رزمی به‌شــمار می‌آید و در سراسر 
جهان و ایران طرفــداران و علاقه‌مندان زیادی 
دارد. این رشته دارای مسابقات جهانی و آسیایی 
است. هاپکیدو در ایران از سال ۸۵ و در رشت به 

سال ۸۶ پا گرفت.

گیلان مقام قهرمانی مسابقات هاپکیدو مردان کشور را کسب کرد

تیــم کاله مازنــدران در دور دوم مســابقات لیگ برتر 
بسکتبال باشــگاه‌های کشور با هنرنمایی بازیکن آمریکایی 
خود برابر تیم مدعی پالایش نفت آبادان صاحب برتری شد.

 تیم کاله مازندران درسالن ورزشی پیامبراعظم آمل با نتیجه ۷۹ 
بر ۷۵ برابر تیم پالایش نفت آبادان پیروز شــد و گام ارزشمندی را 

برای ادامه این مسابقات برداشت.
 در این مسابقه که با همراهی اندک تماشاگران آملی برگزارشد، 
شاگردان" علی آرزومندی" در تیم کاله مازندران که با دو باخت برابر 
تیم ذوب آهن اصفهان و شهرداری گرگان پای به این دیدار خانگی 

گذاشتند، بازی را هجومی شروع کردند.
 تلاش بازیکنان با انگیزه تیم کاله در دو دســت نخست مسابقه 
 با حمایت تماشــاچیان اختــاف ۲۰ امتیازی را برابــر تیم آبادانی

 ایجاد کرد.
 در شروع دست سوم مســابقه، نفتی که از وجود بازیکنان ملی 
پوش خود ســود می‌بردند، با پرتاپ شــوت‌های ۳ امتیازی و دفع 
توپ‌های تیم کاله در برگشــت موفق عمــل کردند و در نهایت در 

پایان این دست اختلاف را به حداقل رساندند.
 دست چهارم و تعیین این مسابقه با کم شدن اختلاف نتیجه به 
۵ امتیاز به ســود تیم کاله باعث بالا رفتن حساسیت بازی برای هر 

دو تیم دنبال شد.
 تشــویق‌های بی امان اندک تماشــاگران آملی در سالن ورزشی 
پیامبراعظم این شــهر و درخشــش بازیکن آمریکایی تیم کاله در 

پرتاپ‌هــای منجر به خطا باعث حفظ اختــاف نتیجه تا پایان این 
دســت شد و در نهایت نماینده مازندران با ۴ امتیاز برتری با نتیجه 

۷۹ بر ۷۵  مهمان آبادانی خود را با شکست بدرقه کرد.
 تیم کاله مازندران در ادامه بازی‌های دور دوم مسابقات لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه‌های کشور روز چهارشنبه ۱۷ اسفند در آمل میزبان 

تیم ذوب آهن اصفهان خواهد بود.
 در این مرحله چهار تیم اول تا چهارم مرحله گروهی مســابقات 
لیگ برتــر در بازی‌هــای دوره‌ای و رفت وبرگشــت برابر هم قرار 

می‌گیرند.
 تیــم کاله در بازی‌های مرحله گروهی در رده ســوم جدول رده 

بندی مسابقات قرار گرفته بود.
 در مســابقات امسال لیگ برتر بســکتبال باشگاه‌های کشور ۱۲ 

تیم رفت و برگشت با هم رقابت کردند.

: دردور دوم بازی‌های لیگ برتر بسکتبال رقم خوردِِِِ

 آتش بازی بازیکن آمریکایی کاله، نفت آبادان
 را سوزاند
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با تأکید و توصیه »سید محمود حسینی‌پور«  استاندار مازندران و حمایتِ مدیریتِ صنایع آشامیدنی »نوا« آمل؛ 

»تیم فوتسال بانوان استان«، با کسب عنوان قهرمانی به سوپرلیگ رفت 
ایجاد کمپ بزرگ گردشگری- ورزشی در محمودآباد توسط "فذا"، در انتظار حمایت مدیران ارشد استان و نمایندگان است

یکی از رویکردهای ارزشــمند فعالان بخش 
خصوصی توجه به مســئولیت‌های اجتماعی و 
کمک به ارتقای سطح بهداشت روانی و سلامت 
جامعه اســت، امری که مورد تأکید اســتاندار 
مازندران بود و  مجموعه فولادین ذوب آمل»فذا« 
و صنایع آشامیدنی»نوا«، تا امروز به‌خوبی از عهده 
آن بر آمدند و »قهرمانی تیم فوتسال بانوان استان 
با عنوان صنایع آشــامیدنی نوا« آخرین حلقه 
افتخاری بود که بر گردنِ ورزش بانوان اســتان و 

همچنین این مجموعه تولیدی آویخته شد.
 در آخرین روز هفته گذشــته، تیم فوتســال بانوان 
استان در رقابت‌های لیگ سراسری در دانشگاه شمال 
شهرستان آمل با تیمی از هرمزگان مقابل شد و در یک 

بازی برتر موفق شد مقام نخست کشور را کسب کند.
  »مهندس مجتبی روشــن« مدیرعامل شــرکت 
فرهنگی ورزشی صنایع آشامیدنی نوا در زمینه پیشینه 
حمایت این مجموعه اقتصادی از تیم فوتســال بانوان 
مازندران گفت: اســتان مازندران در حوزه ورزش بانوان 
ازجمله فوتسال، ظرفیت‌های فراوانی دارد و چندماه قبل،  
اعضای تیم فوتسال مازندران خدمت استاندار رسیدند و 

با اشاره به وجود این پتانسیل، خواستار حمایت شدند.
  »ســید محمود حســینی‌پور« در بازدیدی که به 
اتفاق نماینده آمل »جناب حاجی‌پور« و فرماندار ویژه 
آمل »سید عباس حسینی‌«  پاییز گذشته از مجموعه 
»فذا« داشــتند از مدیریت این مجموعه خواســتند از 
این بانوان ورزشــکار به طریقی حمایت شود و با توجه 
به اینکه از ابتدا پایه اصلی تیم فوتســال استان در آمل 
گذاشته شده بود، استاندار مازندران از آقای »اردشیر« 
مدیرعامل مجموعه فولادین ذوب آمل خواستند  تیم 
فوتسال بانوان استان مورد حمایت این مجموعه تولیدی 

قرار گیرد.
  آقای اردشــیر هم با توجه به این‌که پیشتر سابقه 
تیــم‌داری در »کشــتی آزاد«، »کشــتی فرنگــی« و 
»وزنه‌برداری« به نام فولادین ذوب آمل داشتند و حتی 
سال قبل تیم کشــتی فرنگی در سطح کشور قهرمان 
و دو تیم کشتی آزاد و وزنه‌برداری نایب‌قهرمان شدند، 
 به دســتور استاندار لبیک گفتند و مدیریت این تیم را

 بر عهده گرفتند.
 وی همچنین گفت: خوشبختانه تیم فوتسال بانوان 
استان که به نام صنایع آشامیدنی نوای آمل در مسابقات 
ثبت شد، ظرفیت خوبی داشت و بازی‌های تماشایی از 
خود ارائه کرد و در نهایت در صدر جدول قرار گرفت و 
به‌عنوان قهرمان لیگ برتر فوتسال کشور معرفی شد و به 
امید خدا در سال آینده به سوپرلیگ کشور خواهد رفت.

 مهندس روشن همچنین بر مسئولیت اجتماعی این 
مجموعه تولیدی تأکید کرد و گفت: استاندار مازندران 
در مجموعه فذا بر ایجاد و گسترش فضاهای گردشگری 
و ورزشی حرفه‌ای تأکید کرد و از سرمایه‌گذاران خواست 
در تحقق این هدف بزرگ پیشگام باشند و ما در مجموعه 
»فذا« و »نوا« به این توصیه استاندار نیز لبیک گفتیم 
و زمینــی را در محمودآباد در نظر گرفتیم تا تبدیل به 
کمپ گردشگری و ورزشی مخصوص بانوان کنیم و اگر 
مورد حمایت قرار بگیریم می‌توانیم زیرساختی حرفه‌ای 
بسازیم که ورزش استان بتواند میزبان رویدادهای بزرگ 
ورزش بانوان باشد ضمن این‌که این زیرساخت می‌تواند 
گردشگری کمک شایانی کند.در کشــف و پرورش استعدادهای ورزش استان و رونق 

 روشــن در این زمینه ادامه داد: حاج آقا اردشیر بر 
ما تکلیف نمودند تا در حوزه‌های مختلف مســئولیت 
اجتماعی ازجمله ورزش با جدیت ایفای نقش نماییم که 
در همین راستا  با تکمیل مجهزترین کمپ گردشگری 
ورزشی در محمودآباد یک گام بلند در این مسیر برای 
ورزش اســتان برداشته خواهد شــد که این امر جز با 

حمایت مسئولین محقق نخواهد شد.
 ســرکار خانم »آنیتا امیــدی« نایب‌رییس هیأت 
فوتبال مازندران نیز در این زمینه به »خبرشمال« گفت: 
مازندران استانی پرُاستعداد است و بانوان استان در همه 
زمینه‌ها و همه رشته‌ها، اســتعدادهای فراوانی دارند و 
تیم فوتسال استان که در این دوره از مسابقات با عنوان 
»تیم فوتسال نوا« حضور داشــت به اندازه‌ای حرفه‌ای 
بــازی کرد که از قبل برُد خود و حضور در ســوپرلیگ 
را قطعی کرده بود امــا در بازی نهایی هم در برابر تیم 
سرسخت »فوتسال بانوان فولاد هرمزگان« قرار داشت 
و در یک بازی رقابتی و جدی، موفق شد 5 به 4 رقیب 

را شکست دهد.
 رکار خانــم امیدی همچنین گفت: حمایت بخش 

خصوصی از تیم‌های ورزشــی به‌ویژه در حوزه فوتسال 
بانوان، می‌تواند به کشف استعدادها و برداشتن بارهای 
اضافــه از دوش بازیکن و مربی کمک شــایانی کند و 
امیدواریم تیم فوتسال بانوان نوا، سال آینده در سوپرلیگ 

هم قهرمان شود و به بازی‌های آسیایی برود. 
    در پایــان طرح این نکتــه را لازم می‌دانیم که با 
توجه به حمایت استاندار مازندران از واگذاری زمین برای 
ایجاد کمپ بزرگ گردشــگری و ورزشی در شهرستان 
محمودآباد و برخی موانع که بر ســر اجرای این طرح 
وجود دارد، توقع داریم اعضای مجمع نمایندگان نیز در 
این مسیر از استاندار مازندران حمایت کنند و با توجه 
به اعلام آمادگی مجموعه فولادین ذوب آمل و ســابقه 
روشــنی که در زمینه حمایت از ورزش استان داشته 
است، در برداشتن موانع و واگذاری زمین تسریع کنند و 

اجازه ندهند این فرصت بزرگ از کف استان برود.

اختصاصی »خبرشمال«

»برابر تأکید جناب 
»حسینی‌پور« استاندار 

مازندران و توصیه »جناب 
اردشیر« مدیریت مجموعه 
فولادین ذوب آمل »فذا« 
و صنایع آشامیدنی »نوا« 

به‌جد به‌دنبال ایفای نقش در 
حوزه‌های مختلف مسئولیت 

اجتماعی ازجمله ورزش 
است و  با تکمیل مجهزترین 
کمپ گردشگری ورزشی در 
محمودآباد یک گام بلند در 

این مسیر برای ورزش استان 
برداشته خواهد شد«   

طرح این نکته را لازم 
می‌دانیم که با توجه به 

حمایت استاندار مازندران 
از واگذاری زمین برای 

ایجاد کمپ بزرگ گردشگری 
و ورزشی در شهرستان 
محمودآباد و برخی موانع 
که بر سر اجرای این طرح 
وجود دارد، توقع داریم 

اعضای مجمع نمایندگان نیز 
در این مسیر از استاندار 
مازندران حمایت کنند و با 

توجه به اعلام آمادگی مجموعه 
فولادین ذوب آمل و سابقه 
روشنی که در زمینه حمایت 

از ورزش استان داشته 
است، در برداشتن موانع و 
واگذاری زمین تسریع کنند 
و اجازه ندهند این فرصت 
بزرگ از کف استان برود.


